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OD REDAKCJI

Piąty Światowy Zlot był wielkim wydarzeniem w historii Z.H.P. poza 
granicami Kraju. Po raz pierwszy mogliśmy gościć na tym zlocie nie tylko 
młodzież ze środowisk polskiej emigracji w Europie, Ameryce Północnej i 
Południowej i Australii, ale także młodzież harcerską z Litwy, Łotwy, 
Ukrainy i Węgier jak również delegacje Z.H.P. i Z.H.R'u z Polski.

Dziś, patrząc na zlot z perspektywy dwóch lat, może jeszcze bardziej 
doceniamy znamienność tego radosnego spotkania i tych " roześmianych w 
słońcu dni”.
Dlatego też z wielką satysfakcją oddajemy do rąk wszystkich uczestników 
Zlotu, osób zainteresowanych i przyjaciół naszej Organizacji, album 
pamiątkowy Zlotu. Pragnęliśmy by był on kroniką i pamiątką dni 
zlotowych wspólnie przeżytych w angielskim Clumber Park.

W tym miejscu składamy serdeczne podziękowanie Polonia Aid Foudation 
Trust’owi za pomoc finansową, która nam umożliwiła wydanie pamiętnika 
w takiej formie.

Wszystkim uczestnikom Zlotu życzymy by pamiętnik wzbudził w nich na 
nowo wspomnienia zlotowe i zachęcił do dalszej służby harcerskiej.

Czuwaj !
Redakcja
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SŁOWO WSTĘPNE KOMENDANTA GŁÓWNEGO ZŁOTU

Na Zjeździe Ogólnym odbytym w czasie IV Światowego Zlotu Z.H.P. w 
Stanach Zjednoczonych w 1988 roku, zapadła uchwała, że następny Zlot 
odbędzie się na terenie Europy.

Zmiany jakie nastąpiły w Polsce w 1990 roku, kiedy w wolnych wyborach 
Prezydentem RP wybrany został Lech Wałęsa, któremu z kolei Prezydent 
RP na Uchodźstwie hm.Ryszard Kaczorowski przekazał insygnia 
państwowe II Rzeczypospolitej, spowodowały liczne wypowiedzi i 
dyskusje na temat, gdzie w tej nowej dla Polaków za granicą sytuacji 
powinien mieć miejsce Zlot.

Jedni uważali, że nadeszła tak długo oczekiwana chwila, kiedy można 
wreszcie mieć Zlot na ziemi ojczystej.

Drudzy twierdzili, że urządzenie Zlotu w Polsce jest jeszcze 
przedwczesne, sugerowali więc Włochy lub Francję, ale w żadnym 
wypadku Wielką Brytanię, która odstraszała swoją sławną w świecie 
"angielską pogodą", a więc deszczami, mgłą, wilgocią i chłodem.

Wreszcie trzecia grupa zgadzając się z opinią drugiej odnośnie urządzenia 
Zlotu w Polsce, uważała, że jedynym krajem w Europie Zachodniej na 
odbycie się Zlotu jest Anglia.

Na Naczelnej Radzie Harcerskiej odbytej w listopadzie 1992 roku po 
długich dyskusjach zapadła uchwała urządzenia Zlotu w Wielkiej Brytanii.

Decyzja NRH nie powstrzymała jednak dalszych prób o przeprowadzenie 
Zlotu na terenie Polski, przy argumentacji, że do Anglii pojedzie bardzo 
mało młodzieży harcerskiej z innych terenów.
Naczelnictwo jednak zdania nie zmieniło i na pierwszym swoim zebraniu 
w grudniu 1992 Przewodniczący ZHP hm.Stanisław Berkieta polecił 
Przewodniczącemu Zarządu Okręgu w Wielkiej Brytanii hm.Leonidasowi 
Kliszewiczowi szukania terenu na Zlot.

Znalezienie odpowiedniego miejsca na Zlot nie było łatwe. Wprawdzie 
skauting brytyjski ma wiele stanic, ale akcja obozowa w nich odbywa się 
w tym samym czasie jak Zlot, a chodziło o to, żeby nie mieć "za płotem" 
sąsiadów.
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Z końcem marca 1993 roku odwiedziłem stanicę skautów w pobliżu 
Birmingham. Teren stanicy był bardzo ładny, dobrze stosunkowo 
urządzony, warunki wynajmu do przyjęcia z zapewnieniem przy tym, że 
nikt inny w tym czasie na terenie stanicy nie będzie obozował.

Po zwizytowaniu obozu przez członków Naczelnictwa na zebraniu w 
maju teren został zatwierdzony na miejsce Zlotu. Równocześnie 
Naczelnictwo zatwierdziło mnie Komendantem Głównym Zlotu.

Naczelniczka Harcerek hm.Krystyna Szwagrzak mianowała Komendantką 
Zlotu Harcerek hm.Teresę Ciecierską, a Naczelnik Harcerzy hm.Bogdan 
Szwagrzak mianował Komendantem Zlotu Harcerzy hm.Edmunda 
Kasprzyka.

Do Komendy Zlotu w pierwszej 
Zastępca Komendanta Zlotu 
Kwatermistrz
Kierownik Programowy
Kierownik Ognisk
Skarbnik
Kierownik Wystawy

zostali powołani:
- hm.Barbara Zdanowicz
- hm.Wacław Mańkowski
- hmjagoda Szulc
- hm.Krystyna Weber
- hm.Kazimierz Langowski
- hm.Barbara Bienias

fazie

Ta grupa instruktorska z miejsca zaczęła działać, inni członkowie 
Komendy Głównej byli powołowywani w terminie późniejszym.

Sprawy programowe szły gładko we wszystkich trzech komendach Zlotu, 
natomiast trudności zaczęły się z terenem, którego kierownictwo zaczęło 
stawiać coraz większe wymagania finansowe, co w końcu zmusiło 
Komendę Zlotu do szukania nowego terenu.

W listopadzie 1993 roku przedstawione zostały do decyzji Naczelnictwa 
dwa tereny: a/ stanica skautów brytyjskich na południu Anglii i b/ 
Clumber Park w środkowej Anglii, na którego terenie odbył się w 1985 
roku Zlot 75-lecia ZHP.
Teren skautów dawał dobre warunki obozowania, natomiast Clumber Park 
był pięknym parkiem nie posiadającym żadnych urządzeń.
Po dyskusji decyzja padła na Clumber Park.
Czy wybór był dobry ?... Odpowiedź na to pytanie pozostawiam 
uczestnikom Zlotu.
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Ogromne trudności miało kwatermistrzostwo ze zdobyciem sprzętu 
obozowego dla uczestników Zlotu z Kanady, Stanów Zjednoczonych, 
Argentyny, i Australii. Nikt nie był w stanie wypożyczyć potrzebnej ilości 
sprzętu za wyjątkiem wojska. Załatwienie tej sprawy powierzone zostało 
d-hnie Zdanowicz.
Po wielu dyskusjach, uzgodniono,że sprzęt, taki jaki nam potrzeba, będzie 
nam wynajęty za opłatą.
Tak też się stało.

Komendy Zlotów Harcerek i Harcerzy opracowały swoje programy 
indywidualne i wspólne. Muszę tutaj podkreślić, że były to programy 
młodego pokolenia instruktorskiego. Programy te obejmowały 80% zajęć 
pozostawiając 20% na program centralny.

Zlot przyjął nazwę ’’DZIEDZICTWO’’ i hasło ’’CZUWAJ”.

Wspólnym dziedzictwem młodzieży polskiej, harcerskiej jest nasza 
religia, język, historia, kultura, tradycja. W dziedzictwie tym uczestniczą i 
są za nie odpowiedzialni pokolenia młodych Polaków żyjące w Kraju i 
poza jego granicami. O dziedzictwo swe trzeba dbać i trzeba też 
zrozumieć swój obowiązek wobec dziedzictwa, ażeby nie stało się 
obciążeniem.
W tym duchu i pod hasłem "CZUWAJ" zwołany był Zlot młodzieży 
harcerskiej, mieszkającej głównie poza granicami Polski, by poznali się 
nawzajem i poznali swoje polskie dziedzictwo.

W sobotę 23 lipca, kiedy na teren Zlotu zaczęły przybywać drużyny 
zlotowe, zgłoszony do Komendy Głównej stan uczestników Zlotu był 
poniżej liczby 950 harcerek i harcerzy. W dwa dni później stan ten 
powiększył się o blisko 350 osób. Nic dziwnego, że przy takim zgłaszaniu 
się zabrakło odznak zlotowych i dzienniczków.

Jak już zostało powiedziane, Clumber Park nie posiadał żadnych 
udogodnień do obozowania. Trzeba było przedewszystkim doprowadzić 
wodę do obozów rozrzuconych na bardzo obszernym terenie. Z zadania 
tego kwatermistrz wywiązał się doskonale. Każdy obóz miał wodę na 
swoim terenie - chłodną w nocy - ciepłą w dzień, bo mimo wcześniejszych 
obaw niektórych uczestników, pogoda angielska dopisała.
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W ogromnych markizach na terenie Komendy Głównej znalazła się 
gospoda dla młodzieży, wystawa i miejsce na Zjazd Ogólny. Do obiektów 
tych doprowadzone zostało światło elektryczne.
Otrzymany od wojska sprzęt obozowy zaspakajał wszystkie potrzeby.
Obozy prześcigały się w budowaniu oryginalnych bram obozowych, 
urządzeń takich jak kuchnie, jadalnie, prycze, prysznice itp. Pionierka 
grała jak za dawnych, często już dzisiaj zapominanych, czasów.

Bardzo dobrze na całym Zlocie działała służba, co szczególnie zauważyć 
było można u harcerzy.

Z pełnym uznaniem i wdzięcznością należy wspomnieć o opiece 
roztaczanej nad Zlotem przez miejscową policję, która czuwała nad jego 
bezpieczeństwem w ciągu dnia i w nocy, wnosząc przy tym nadzwyczaj 
miłą i przyjacielską atmosferę.

Na apel Kapelana Zlotu ks.hm.Zdzisława Peszkowskiego, słowo ’’Czuwaj 
- Szczęść Boże” znalazło się na ustach, a uśmiech na twarzy każdego 
uczestnika Zlotu.

W programie ogólnym na uwagę zasługuje bardzo dobrze pomyślany 
pokaz z techniki harcerskiej w "Dniu Gości”.

Niezatarte wrażenie pozostało po nocnym apelu poległych w dniu 50-tej 
rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

I ogniska. Nie tylko udane, ale pełne wzruszenia dla starszego grona 
instruktorskiego, kiedy przeszło tysięczna brać harcerska śpiewała 
zgodnie i harmonijnie pieśni harcerskie.

V-ty Światowy Zlot ZHP poza Granicami Kraju różnił się się od 
poprzednich Zlotów nie tylko programem, ale przede wszystkim tym, że 
był to naprawdę światowy Zlot, w którym uczestniczyła młodzież 
harcerska ze wszystkich kontynentów świata i po raz pierwszy z Polski, 
Litwy, Białorusi, Ukrainy, Łotwy i Węgier. Był to więc Zlot w całym tego 
słowa znaczeniu, historyczny.

W moim przeświadczeniu młodzież zebrana z tak licznych i różnych 
środowisk czuła się ze sobą dobrze i mam nadzieję, że po Zlocie pozostało 
jej dużo miłych i niezapomnianych wspomnień.
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Zlot był bardzo wielką imprezą wymagającą ogromnego wkładu pracy i 
pieniędzy.

W mojej ocenie mała grupa instruktorek i instruktorów trzech komend 
zlotowych wykonała swoje zadanie bardzo dobrze i w prawdziwie 
harcerskiej atmosferze.

Współpraca Komendantów Zlotów Harcerek i Harcerzy i ich Komend z 
Komendantem Głównym Zlotu i Komendą - wzorowa.
Za współpracę składam serdeczne popdziękowania moim najbliższym 
współpracownikon - d-hnie. hm.Teresie Ciecierskiej Komendantce Zlotu 
Harcerek, dh. hm. Edmundowi Kasprzykowi Komendantowi Zlotui 
Harcerzy, d-hnie.hm.Barbarze Zdanowicz mojej wspaniałej zastępczyni, 
niezmordowanemu, nieustraszonemu w trudnościach Kwatermistrzowi 
dh. hm. Wacławowi Mańkowskiemu i przez nich wszystkim Komendom.

Zlot zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy najlepiej jak umieliśmy i 
mogliśmy to zrobić.

Jak wykonaliśmy swoje zadanie, ocena tego do nas nie należy.

Czuwaj!

Leonidas Kliszewicz hm.
Komendant Główny Zlotu
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Idź ! Czuwaj ! Do czynu ciągłego 
Młodzieńcze wyciągnij ramiona ! 
Ojczyzna sprawności twej wzywa. 
Do ciebie ma prawo li Ona.

Idź ! Czuwaj ! I zawsze miej wiarą 
Cokolwiek by losy zrządziły 
Jest Polska i bądzie do końca, 
Jeśli jej starczy twej siły !

Idź ! Czuwaj ! Kochając swe serce, 
Prawdy w nim buduj świątynie, 
Żyć warto, jeśli twe życie 
Ofiarnie dla Polski płynie.

Jan Kasprowicz
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Nasz najukochańszy Ojciec Święty Jan Paweł II do V Zlotu Światowego 

z listu do Ks. Kapelanów

Dziedzictwo

„Kiedy człowiek przychodzi na świat, to zawsze wchodzi w jakieś 

dziedzictwo. Jest to dziedzictwo bliższe, bezpośrednie, dziedzictwo 

jego rodziny, czasem jego rodu. Jest to również dziedzictwo większe, 

dziedzictwo Narodu, powszechne dziedzictwo Kościoła, który jest 

rozprzestrzeniony po całej ziemi. W całym tym dziedzictwie bierzemy 

udział. Równocześnie z tego dziedzictwa płynie potem nasze powoła

nie życiowe. Święty Patron, którego otrzymujemy na chrzcie, wska

zuje nam w jakimś sensie drogi do powołania. Te drogi prowadzą po

przez ludzi, poprzez różne kręgi życia ludzkiego do ostatecznego ce

lu, którym jest zjednoczenie z Bogiem.”
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ARCYBISKUP SZCZEPAN WESOŁY 3.5. 199600186 Roma
Via delle Botteghe Oscure 15 (Tel. 679 53 47) 

(Fax 679 01 69)

Szanowny Panie Przewodniczący!

Ukazuje się album jako pokłosie i dokumentacja V Światowego Zlotu ZHP, 
który miał miejsce w Clumber Park w Anglii. Jest to jak najbardziej potrzebne 
opracowanie.

Każdy Zlot niezależnie od założeń programowych jest przede wszystkim 
spotkaniem Harcerek i Harcerzy, czyli tych, którzy realizują w swoim życiu ideały 
harcerskie. Zlot jest przeglądem różnych osiągnięć o czym świadczą zdobyte 
sprawności, ale jest również wzajemnym zapoznaniem się. Zadzierzgnięte na Zlocie 
przyjaźnie są zawsze trwałym pokłosiem każdego Zlotu.

Album będzie więc upamiętnieniem wspólnie przeżytych zlotowych dni i utrwali 
wspomnienia i przeżycia.

Życzę Szanownemu Druhowi Przewodniczącemu, aby Album rozszedł się 
bardzo szeroko wśród polskich Harcerek i Harcerzy po całym świecie.

Z serdecznymi pozdrowieniami dla całego ZHP



32 Anson Road 
London NW2 3UU

21 lipca 1994 r.

Dr L. Kliszewicz hm.
Komendant Światowego Zlotu Harcerskiego
w Clumber Park

Drogi Druhu Komendancie,

Na otwarcie 5 Światowego Zlotu Harcerskiego ślę moje najserdeczniejsze 
życzenia, by był dla jego uczestników przeżyciem, które pamięta się całe życie.

Jestem przekonany, że tak jak poprzednie nasze zloty zwiąże on młodzież 
harcerską z ideałami, które pokolenia Polek i Polaków przyjmowały za program 
swego życia.

Niech radość ze spotkania młodzieży całego świata pogłębia świadomość, że 
szeregi harcerskie Polski Wolnej i Niepodległej bez przeszkód mogą dzielić nasze 
harcerskie przeżycia, że nasza wytrwała służba Bogu, Polsce i bliźnim dotrwała do 
dnia wolności naszej ojczyzny.

Pozdrawiam wszystkich zgromadzonych hasłem, które przetrwało i porywało 
do czynu harcerki i harcerzy od zarania idei harcerskiej.

Czuwaj !

Ryszard Kaczorowski 
harcmistrz
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ZJEDNOCZENIE POLSKIE W WIELKIEJ BRYTANII 
© FEDERATION OF POLES IN GREAT BRITAIN

240 KING STREET LONDON W6 ORF
TEL. 0181-741 1606
FAX. 0181-741 5767

Biuro informacji: 0181-748 1203

ŻYCZENIA NA ZLOT ZHP

Zjednoczenie Polskie w Wielkiej Brytanii wita Was młodzież harcerska, którzy przybyliście 
tu na Wyspy Brytyjskie z całego świata. Przybyliście tu w 50 rocznicę bitwy pod Monte 
Cassino, która jest symbolem naszej walki o wolność Polski na obcej ziemi. Ten Zlot 
odbywający się w 50 rocznicę zdobycia szczytu Monte Cassino przez żołnierza polskiego na 
pewno nie jest przypadkiem, bo pierwszy Zlot młodzieży harcerskiej odbył się właśnie pod 
Monte Cassino w 25 rocznicę, w roku 1969. Wtedy młodzież polska urodzona na obczyźnie 
złożyła hołd tym wszystkim, którzy w walce o wolność Polski życie swe oddali. Wyraziła 
ona wtedy również swa gotowość do służby Bogu i Polsce, będąc posłuszna prawu 
harceskiemu.

Pierwszy Zlot 25 lat temu, odbywał się gdy Polska nie była wolna. Obecny Zlot natomiast 
odbywa się, kiedy Polska jest wolna i suwerenna. Wtedy chodziło o przejęcie tradycji walki 
o wolność od pokolenia żołnierza II Wojny Światowej, a dziś chodzi o przejęcie tego 
wszystkiego co to pokolenie osiągnęło. Jest więc słusznym, że obecny Zlot odbywa się pod 
ogólna nazwa "Dziedzictwo".

Tradycyjnie w czasie Zlotu odbywa się Zjazd Ogólny. Za zaproszenie Zjednoczenia 
Polskiego w Wielkiej Brytanii serdecznie dziękuję. Mam nadzieję, że jednym z głównych 
tematów obrad Zjazdu będzie właśnie dziedzictwo. W dzisiejszych czasach, kiedy tradycje 
i patriotyzm nie zawsze sa szanowane, przejmowanie dziedzictwa przez młode pokolenie od 
pokolenia ojców jest bardzo ważne. Jestem przekonany, że weźmiecie ten odpowiedzialny 
obowiązek na siebie w duchu harcerskiego obowiązku.

Życzę Zjazdowi Ogólnemu przyjacielskich i owocnych obrad w celu osiągnięcia oraz 
powzięcia uchwał takich, które wskaża najlepsza drogę w służbie Bogu i Polsce oraz 
niesieniu chętnej pomocy bliźnim według prawa harcerskiego.

dr Zygmunt Szkopiak 
Prezes
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KOMENDA V ŚWIATOWEGO ZLOTU ZHP 
„Dziedzictwo"

hm KLISZEWICZ Leonidas Komendant Główny Zlotu
hm ZDANOWICZ Barbara Zastępca Komendanta
hm JANUS Stefan Zastępca Komendanta
hm PARKOLA Jan Zastępca Komendanta
hm CIECIERSKA Teresa Komendantka Zlotu Harcerek
hm KASPRZYK Edmund Komendant Zlotu Harcerzy
ks. hm. prał. PESZKOWSKI Zdzisław Kapelan Zlotu
ks. hm ŚLEPOKURA Olaf Kapelan Komendy Zlotu
ks. hm JASKUŁA Andrzej Delegat biskupa Górnego
phm ŚCIBOR-KAMIŃSKI Jerzy Oboźny i Referent Gości
hm PUKACZ Czesław Sekretarz
hm LANGOWSKI Kazimierz Skarbnik
hm PUCHAŁKA Józef Skarbnik
hm MAŃKOWSKI Wacław

FIELDSEND Raymond
Kwatermistrz
Referat Kwatermistrzowski

hm FOYER Jan Referat Kwatermistrzowski
h.o. KOPYDŁOWSKI Antoni Referat Kwatermistrzowski
phm LEWSZUK Jan Referat Kwatermistrzowski
hm BERNASIŃSKI Jacek Referat kontaktów z Polską i Wschodem
hm BOROWY Andrzej Kierownik Administracji
hm SZULC Jagoda Kierownik Programowy
hm BIENIAS Barbara Kierownik Wystawy
hm KUCEWICZ Jerzy Kustosz Wystawy
phm BOJARSKI Henryk Kustosz Wystawy
hm WEBER Krystyna Kierownik Ognisk
hm MAŃKOWSKA Anna Kierownik Gospody i Sklepu
pion BIEDKA Helena Referat Gospody i Sklepu
phm FIGURA Genowefa Referat Gospody i Sklepu
pion PORECKA Barbara Referat Gospody i Sklepu
phm BOROWY Olga Kierownik Poczty
hm ŁAPPO Henryka Kierownik Prasowy
phm dr JAKUBOWSKI Krzysztof Lekarz Zlotu
hm dr PETRUSEWICZ Ewa Lekarz Zlotu
hm STEIN Leokadia

GŁĘBOCKA Halina 
KORSZAŃSKI Bronisław

Gospodarz Komendy Zlotu
Obsada kuchni
Obsada kuchni

hm GITROWSKI Edwin Kierownik Służby Bezpieczeństwa
dz.harc MARESCH Eugenia Kierownik Transportu i Wycieczek
przew GEBHARDT Krzysztof

CWOJDZIŃSKA Joanna
KUROSZ Joanna
OLEJNIK Edward
PLUSKOWSKI Aleksander
PUKACZ Raymond

Redaktor Pisma Zlotowego 
Referat Pisma Zlotowego 
Referat Pisma Zlotowego 
Referat Pisma Zlotowego 
Referat Pisma Zlotowego
Fotograf
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PROGRAM ZAJĘĆ
RANO PO POŁUDNIU WIECZOREM

22.30 CISZA NOCNA
24.00 CISZA BEZWZGLĘDNA

NIEDZIELA, 24/7 Przyjazd 
Drużyn

Przyjazd 
Drużyn

Ogniska 
Drużyn

PONIEDZIAŁEK, 25/7 Przyjazd Drużyn 
Urządzanie obozów

Przyjazd Drużyn 
Urządzanie obozów

Ogniska 
Drużyn

WTOREK, 26/7 Urządzanie 
obozów

Program Drużyn 
Zlotowych

Ogniska 
Drużyn

ŚRODA, 27/7 Urządzanie 
obozów

Program Drużyn 
Zlotowych

Ogniska 
Drużyn

CZWARTEK, 28/7 Otwarcie Zlotów
Otwarcie Zlotu 
Msza Św.

Zwiedzanie obozów 
przez gości

Ognisko 
Centralne

PIĄTEK, 29/7 Program 
Zlotów

Program 
Zlotów

Ogniska 
wspólne

SOBOTA, 30/7 5
Program 
Zlotów

Program 
Zlotów

Ogniska 
wspólne

NIEDZIELA, 31/7 S

CL

Dzień gości. 
Msza Św.
Defilada 2

Konkurs techniki 
harcerskiej.
Ognisko Centralne

PONIEDZIAŁEK, 1/8 z Program 
Zlotów o Program 

Zlotów
Godzina „W”

o Ogniska Zlotów Harcerek i 
Harcerzy 
Apel poległych

WTOREK, 2/8 Dzień 
Przygody

Dzień 
Przygody

Ogniska
Wspólne

ŚRODA, 3/8 Program 
Zlotów

Program 
Zlotów

Ogniska
Wspólne

CZWARTEK, 4/8 Program 
Zlotów

Program 
Zlotów

Ogniska 
Drużyn

PIĄTEK, 5/8 Program 
Zlotów

Program 
Zlotów

Ognisko 
Centralne

SOBOTA, 6/8 Zakończenie Zlotów
Zakończenie Zlotu

Ogniska 
Drużyn

NIEDZIELA, 7/8 Msza Św. 
WYJAZD



Zlot Harcerek 
„Żagiew"

KOMENDA ZLOTU HARCEREK

y "‘li* 1 
w 7 ■■■■ i* / J

Komendantka Zlotu Harcerek: hm CIECIERSKA Teresa

hm GĘBSKA Anna — Zast. Komendantki/Oboźna
hm WIELOGÓRSKA Anna — Referentka Programowa
hm ANDERSZ Danuta — Referentka Administracyjna 
hm ŻBIKOWSKA Alina — Ref. Gospodarczo-Kwatermistrzowska 
hm PRZYBYŚ Jadwiga — Ref. Służby Zdrowia

Referat Programowy: wj
przew GOLIŃSKA Wanda — Sport 
phm JANCZYŃSKA Barbara — Wędrowniczki 
hm JAŚNIKOWSKA Ewa — Wędrowniczki

Referat Administracyjny:
przew CWOJDZIŃSKA Joanna — Reporter Obozowy 
hm KOWALEWSKA Barbara — Zastępczyni Referentki 
phm MATUSZEWSKA Dorota — Skarbnik podczas Zlotu 
hm OSTASZEWSKA Krystyna — Skarbnik przed Zlotem 
przew SZUMIŁO Grażyna — Komputer

Referat Gospodarczo-Kwatermistrzowski:
hm SOKOŁOWSKA Wanda — Czł. Referatu
phm WALLACE-O’FLAHERTY Klara — Zast. do spraw gospod.
phm TRYLSKA Bożena — Zast. do spraw kwatermistrzowskich
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PROGRAM ZLOTU HARCEREK (25.07.94 - 06.08.94)
_____________ (uwzględniając zajęcia wędrowniczek)

Tłuste-W spoinę Zajęcia ZJotowe; Normalne-Zajęcia Zlotu Harcerek: Kursywą-Zajęci a Wędrowniczek Podkreślone-Zaięcia wspólne

DZIEŃ RANO PO POŁUDNIU OGNISKO

poniedziałek
25.07.94

PRZYJAZD

wtorek
26.07.94

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Zajęcia dla komendantek + 1
Ognisko Zlotu Harcerek 
(Kom. Złom Harcerek)

środa
27.07.94

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Gra terenowa (10.00 - 4.00)

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Sport (17.00 - 18.00)
Wieczornica 
(taniec w stodole)

czwartek
28.07.94

OTWARCIE ZLOTU ZWIEDZANIE OBOZÓW 
PRZEZ GOŚCI

OGNISKO CENTRALNE 
(Dziedzictwo)

piątek
29.07.94

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Konkursy: stawiania namiotów 
i biwakowania

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Wymiana talentów
Sport (17.00- 18.00)

Ogniska Wspólne

sobota
3Œ07.94

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Zajęcia

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Zajęcia
Sport (17.00 - 18.00)

Ognisko Złom Harcerek 
(Francja i Argentyna) 
“Wędrujemy po Świecie”

niedziela
31.07.94

DZIEŃ GOŚCI 
MSZA ŚW. DEFILADA

KONKURS POKAZOWY 
OGNISKO CENTRALNE 
(Za Naszą Wolność i Waszą)

Ogniska Wspólne

poniedziałek
01.08.94

GRA ZLOTU HARCEREK 
(Wielka Brytania)

17.00 Zakończenie Gry 
GODZINA “W”

Sport (17.15 - 18.00)
APEL POLEGŁYCH

wtorek
02.08 94

DZIEŃ PRZYGODY

Sport (17.00 - 18.00)
Ogniska Wspólne

środa
03.08.94

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Wędrówka z noclegiem

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Sport (17.00 - 18.00)

Ogniska Wspólne 

nocleg (dla wędrowniczek)

czwartek
04.08.94

ZAKOŃCZENIE GRY 
PRZEDZLOTOWEJ 

Powrót z wędrówki

KONKURS WIEDZY (USA) 
Opisy i omówienie wędrówki 
Sport (17.00 - 18.00)

Wieczornica z pokazami

piątek
05.08.94

FESTYN HARCEREK 
(Europa)

FINAŁY SPORTOWE 
OLIMPIADA HARCERSKA 
(Kanada)

OGNISKO CENTRALNE 
(Niechaj Żyje Harcerski 
Ruch)

sobota
06.08.94

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW
ZAKOŃCZENIE ZLOTU
ZAKOŃCZENIE ZLOTU 
HARCEREK

Ognisko Złom Harcerek
(Australia)
“Patrzmy w jaśniejsze jutro”

PROGRAM ZLOTU HARCEREK (25.07.94 - 06.08.94)

Tłuste-Wspólne Zajęcia Zlotowe; Normalne-Zajęcia Zlotu Harcerek; Podkreślone-Zajęcia wspólne

DZIEŃ RANO PO POŁUDNIU OGNISKO

poniedziałek
25.07.94

PRZYJAZD

wtorek
26.07.94

Zajęcia dla komendantek + 1 Ognisko Złom Harcerek 
(Kom. Złom Harcerek)

środa
27.07.94

(Sport 17.00-18.00)

czwartek
28.07.94

OTWARCIE ZLOTU ZWIEDZANIE OBOZÓW 
PRZEZ GOŚCI

OGNISKO CENTRALNE 
(Dziedzictwo)

piątek
29.07.94

(Sport 17.00 - 18.00)
Ogniska Wspólne

sobota
30.07.94

(Sport 17.00 - 18.00)

Ognisko Złom Harcerek 
(Francja i Argentyna) 
“Wędrujemy po Świecie”

niedziela
31.07.94

DZIEŃ GOŚCI 
MSZA ŚW, DEFILADA

KONKURS POKAZOWY 
OGNISKO CENTRALNE 
(Za Naszą Wolność i Waszą)

Ogniska Wspólne

poniedziałek
01.08.94

GRA ZLOTU HARCEREK 
(Wielka Brytania)

17.00 Zakończenie Gry 
GODZINA “W”

(Sport 17.15 - 18.00)
APEL POLEGŁYCH

wtorek
02.08.94

DZIEŃ PRZYGODY

(Sport 17.00 - 18.00)
Ogniska Wspólne

środa
03.08.94

(Sport 17.00 - 18.00)
Ogniska Wspólne

czwartek
04.08.94

ZAKOŃCZENIE GRY 
PREDZLOTOWEJ

KONKURS WIEDZY (USA)

(Sport 17.00 - 18.00)

piątek
05.08.94

FESTYN HARCEREK 
(Europa)

FINAŁY SPORTOWE 
OLIMPIADA HARCERSKA 
(Kanada)

OGNISKO CENTRALNE 
(Niechaj Żyje Harcerski 
Ruch)

sobota
06.08.94

ZAKOŃCZENIE ZLOTU
ZAKOŃCZENIE ZLOTU 
HARCEREK

Ognisko Zlotu Harcerek
(Australia)
“Patrzmy w jaśniejsze jutro”

02.07.94 02.07.94



PROGRAM ZLOTU HARCEREK (25.07.94 - 06.08.94)
_________ZAJĘCIA WĘDROWNICZE________

DZIEŃ RANO PO POŁUDNIU OGNISKO

poniedziałek 
25.07.94

PRZYJAZD

wtorek 
26.07.94

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW DZIEŃ DLA PODOBOZÓW

Zajęcie dla komendantek + 1
Ognisko Zlotu Harcerek 
(Kom. Zlotu Harcerek)

środa 
27.07.94

Gra terenowa (10.00 - 16.00) Sport (17.00- 18.00) Wieczornica 
(taniec w stodole)

czwartek
28.07.94

OTWARCIE ZLOTU ZWIEDZANIE OBOZÓW 
PRZEZ GOŚCI

OGNISKO CENTRALNE 
(Dziedzictwo)

piątek
29.07.94

Konkursy: stawiania namiotów 
i biwakowania

Wymiana talentów

Sport (17.00 - 18.00)
Ogniska Wspólne

sobota
30.07.94

Zajęcia Zajęcia
Sport (17.00 - 18.00)

Ognisko Zlotu Harcerek 
(Francja i Argentyna) 
“Wędrujemy po Świecie”

niedziela
31.07.94

DZIEŃ GOŚCI 
MSZA ŚW, DEFILADA

KONKURS POKAZOWY 
OGNISKO CENTRALNE 
(Za Naszą Wolność i Waszą)

Ogniska Wspólne

poniedziałek 
01.08.94

GRA ZLOTU HARCEREK 17.00 Zakończenie Gry
(Wielka Brytania) GODZINA “W”

Sport (17.15 - 18.00)
APEL POLEGŁYCH

wtorek
02.08.94

DZIEŃ PRZYGODY

Sport (17.00- 18.00)
Ogniska Wspólne

środa 
03.08.94

Wędrówka z noclegiem nocleg

czwartek
04.08.94

Powrót z wędrówki
Zakończenie Gry Przedzlotowej

Opisy i omówienie wędrówki

Sport (17.00- 18.00)

Wieczornica z pokazami

piątek
05.08.94

FESTYN HARCEREK 
(Europa)

FINAŁY SPORTOWE 
OLIMPIADA HARCERSKA 
(Kanada)

OGNISKO CENTRALNE 
(Niechaj Żyje Harcerski
Ruch)

sobota
06.08.94

DZIEŃ DLA PODOBOZÓW ZAKOŃCZENIE ZLOTU
ZAKOŃCZENIE ZLOTU 
HARCEREK

Ognisko Zlotu Harcerek
(Australia)
“Patrzmy w jaśniejsze jutro”

Tłuste-Wspólne Zajęcia Zlotowe; Normalne-Zajęcia Zlotu Harcerek; Kursywa-Zajęcia Wędrowniczek; Podkreślone-Zajęcia wspólne

02.07.94
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PROGRAM INSTRUKTOREK (25.07.94 - 06.08.94)

Thiste-Wspólne Zajęcia Zlotowe; Normalne-Zajęcia Zlotu Harcerek; Podkreślone-Zajęcia wspólne; Kursywa - Zajęcia instruktorek

DZIEŃ RANO PO POŁUDNIU OGNISKO

poniedziałek 
25.07.94

PRZYJAZD

wtorek
26.07.94

15.00 Wewnętrzna Postawa 
Instruktorki

Ognisko Zlotu Harcerek 
(Kom. Zlotu Harcerek)

środa 
27.07.94

16.30 Kobieta, Rodzina, Życie 
Społeczne

Ognisko Podobozu

czwartek
28.07.94

OTWARCIE ZLOTU ZWIEDZANIE OBOZÓW 
PRZEZ GOŚCI

OGNISKO CENTRALNE 
(Dziedzictwo)

piątek
29.07.94

10.00 Prowadzenie Konf.
10.30 Konf. Wędrowniczek

Podręczniki, Kursy

16.30 Konf. Wędrowniczek
16.30 POLSKA Ogniska Wspólne

sobota
30.07.94

A D A S T R A
I. Co mi dało Harcerstwo III. Obowiązki Instruktorki
II. Praca nad Sobą IV. Mundur

Ognisko Zlotu Harcerek 
(Francja i Argentyna) 
“Wędrujemy po Świecie”

niedziela
31.07.94

DZIEŃ GOŚCI 
MSZA ŚW, DEFILADA

KONKURS POKAZOWY 
OGNISKO CENTRALNE 
(Za Naszą Wolność i Waszą)

Ognisko Wspólne 
z Instruktorkami

poniedziałek
01.08.94

GRA ZLOTU HARCEREK 17.00 Zakończenie Gry
(Wielka Brytania) GODZINA “W”

Ognisko
APEL POLEGŁYCH

wtorek
02.08.94

Wolne Tematy
16.30 Kurs, Podręczniki 

i Technologia

Kurs i Obóz Instruktorek 
z Instruktorami

środa 
03.08.94

ZJAZD OGÓLNY
15.00 Nałogi

Ognisko Podobozów 
ZAPROSINY

czwartek
04.08.94

ZAKOŃCZENIE GRY 
PRZEDZLOTOWEJ 
ZJAZD OGÓLNY

KONKURS WIEDZY (USA) 
(Sport 17.00 - 18.00) 
ZJAZD OGÓLNY

Ognisko Podobozu 
“Dhna Falkowska - 
Miłość Ojczyzny"

piątek
05.08.94

FESTYN HARCEREK 
(Europa)

ZJAZD OGÓLNY

FINAŁY SPORTOWE 
OLIMPIADA HARCERSKA
(Kanada)
ZJAZD OGÓLNY (NRH)

OGNISKO CENTRALNE 
(Niechaj Żyje Harcerski 
Ruch)

sobota
06.08.94

ZAKOŃCZENIE ZLOTU
ZAKOŃCZENIE ZLOTU
HARCEREK

Ognisko Zlotu Harcerek
(Australia)
“Patrzmy w jaśniejsze jutro”

02.07.94
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PROGRAM KURSU (25.07.94 - 06.08.94) 
III ŚWIATOWY KURS KSZTAŁCENIA HARCMISTRZYŃ IPODHARCMISTRZYŃ

DZIEŃ RANO PO POŁUDNIU OGNISKO

poniedziałek 
25.07.94

PRZYJAZD KURSU

OBRZĘD OTWARCIA

wtorek
26.07.94

10.00 Przyroda-Ekologia I
11.30 Poznaj Siebie i Innych

15.00 Dysciplina Zewn. i Wewn.
(phm)

15.00 Wewn. Postawa Instruk. (hm)

Ognisko Zlotu Harcerek 
(Kom. Zlotu Harcerek) 
Kryt. Dobre i Złe

środa
27.07.94

10.00 Poziom Instr, (hm)
10.00 Ognisko, Pokaz, Gawęda 
11.30 Ideologia

15.00 Przyroda Ekologia II
16.30 Kobieta, Rodzina, Życie 

Społeczny
KURSU

czwartek
28.07.94

OTWARCIE ZLOTU ZWIEDZANIE OBOZÓW 
PRZEZ GOŚCI

OGNISKO CENTRALNE 
(Dziedzictwo)

piątek
29.07.94

10.00 Prowadzenie Konferencji- 
Umiejętność Dysk.

11.30 Służba Bogu
75.00 Nałogi, Aids - Co my na to 
16.30 Sytuacja w Kraju, Harcerstwa KURSU

sobota 
30.07.94

A D A S T R A
I. Co mi dało Harcerstwo
II. Praca nad Sobą

III. Obowiązki Instruktorki
IV. Mundur

Ognisko Zlotu Harcerek 
(Francja i Argentyna) 
“Wędrujemy po Świecie”

niedziela
31.07.94

DZIEŃ GOŚCI 
MSZA ŚW, DEFILADA

KONKURS POKAZOWY 
OGNISKO CENTRALNE 
(Za Naszą Wolność i Waszą)

KURSU

poniedziałek 
01.08.94

GRA ZLOTU HARCEREK 
(Wielka Brytania)

17.00 Zakończenie Gry 
GODZINA “W” APEL POLEGŁYCH

wtorek
02.08.94

10.00 Metoda Harcerska
11.30 Regulamin Główny

75.00 Program Pracy (phm) 
15.00 Kursy drużynowych (hm) 
16.30 Organizacja Harcerek (phm) 
16.30 Kursy przyszłości (hm)

KURSU
i Obozu Instruktorek

środa
03.08.94

10.00 Koedukacja
10.45 Współpraca z Rodzicami
11.30 Psychologia

15.00 Nałogi, Aids II

16.30 hm - plan biegu
16.30 phm - plan programów

WZAJEMNE ZAPROSINY
OGNISKOWE

czwartek
04.08.94

10.00 Psychologia (hm) 
10.00 - phm piszą na gorąco

ZAKOŃCZENIE GRY P-Z

15.00 hm - przygotowują bieg 
15.00 phm - przygotowują zbiórkę 

“Ekologia ”
17.00 Bieg na Przeżycie

KURSU 
(hm przygotowują)

piątek
05.08.94

FESTYN HARCEREK 
(Europa)

15.00 Psychologia 11 (hm)
15.00 Gry (phm)
16.30 Opisanie opinii o kursach

OGNISKO CENTRALNE
(Niechaj Żyje Harcerski
Ruch)

sobota
06.08.94

10.00 Omówienie Opinii ZAKOŃCZENIE ZLOTU
ZAKOŃCZENIE ZLOTU 
HARCEREK

Ognisko Zlotu Harcerek
(Australia)
“Patrzmy w jaśniejsze jutro”
OBRZĘD ZAKOŃCZENIA

Thiste-Wspólne Zajęcia Zlotowe; Normalne-Zajęcia Zlotu Harcerek; Kursywa Podkreś.-Zajęcia wspólne (kursów); Kursywa - Zajęcia Osobne
04.07.94
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Obóz „ISKRA"

It"

4 "i

SU’*-

Wml?il -:^ 
m.

x> *

t f<;
"■ f b\ J

5 ». t 2fS?!

Chorągiew Harcerek — Stany Zjednoczone 

Komendantka obozu: przew DĘBOWSKA Ewa

trop ADAMSKA Maja 
pion BABEL Sabina 
och BRODZKA Anna 
och ĆPAK Michelle 
trop CYGAŃSKA Katarzyna 
sam CZART Małgorzata 
och DEMKIEWICZ Kamila 
trop DYTKO Monika 
och GOGO Agnieszka 
pion JABŁOŃSKA Justyna 
och JANIK Anna 
och JUSZAK Krystyna 
pion KOPCZYŃSKA Anna 
trop LIPIŃSKA Annette 
och MUCHA Karina 
och NIEMIEC Joanna 
trop NOWACKA Marta 
trop OCZKOŚ Alicja 
pion PENAR Dorota 
och PIETRYKOWSKA Krystyna 
trop SIEMIŃSKA Anna 
trop SZYRMER Paulina 
pion ULANKIEWICZ Alexis 
trop WARHOL Jessica 
pion WASILEWSKA Dominika 
trop WORD Iwona 
trop ZAPOLSKA Justyna 
przew ZIARNOWSKA Iwona



Obóz „KASZUBY"
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Chorągiew Harcerek — Kanada

Komendantka obozu: hm ŁYSZKIEWICZ Elżbieta

przew ANANICZ Anna 
sam BARAŃSKA Agata 
och BARYŁA Julia 
och BOGIELSKA Joanna 
och BORKOWSKA Joanna 
och CZAJKOWSKA Katarzyna 
przew FEDOROWICZ Barbara 
trop GŁOWACZ Barbara 
przew GORZKOWSKA Barbara 
pion GUZOWSKA Alicja 
trop HARACZ Marta 
pion JANUSZCZAK Juliana 
sam JAROSZONEK Monika 
sam JASIOBÇDZKA Urszula 
sam KATA Monika 
trop KRUSZELNICKA Ania 
przew KSIADZYNA Danuta 
sam KULIG Barbara 
phm LEŚNIEWSKA Ela 
trop ŁYSZKIEWICZ Dorota 
pion ŁYSZKIEWICZ Małgorzata

trop 
sam 
sam 
och 
sam 
pion 
och 
pion 
trop 
sam 
och 
sam 
sam 
och 
sam 
trop 
och 
trop 
pion 
och

MICHALSKA Agata 
MICHALSKA Alinka 
MIKOŁAJCZYK Beata 
ODRZYGÓŹDŹ Ewelina 
OSTROWSKA Julia 
PAWŁOWSKA Sylvia 
PETRYKOWSKA Urszula 
PIRO Magdalena 
RYDZ Emilia 
RZEPA Valerie 
SKÓRA Małgorzata 
SOKOŁOWSKA Magdalena 
STACHULAK Krystyna 
STARCZYK Agata 
SUDOŁ Małgorzata 
SZADKOWSKA Agata 
TAMIOLA Magdalena 
WANDYCZ Magdalena 
WOŁOSZCZUK Patrycja 
ŻÓRAWSKA Anna
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Choręgiew Harcerek — W. Brytania — Hufiec „Kaszuby” 

Komendantka obozu: phm KUCEWICZ Anna
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phm ANTONIK Danuta 
och ANTONIK Helena 
pion BIEDKA Helena 
och BZDÇGA Joanna 
och BZDÇGA Nicola 
och CUNNINGHAM Jeniffer 
och ĆWIKLIŃSKA Krystyna 
trop EPSTEIN Małgorzata 
sam GARNETT Natalia 
sam GONZALEZ Luisa 
trop GONZALEZ Daniela 
phm GRABOWSKA Urszula 
och GRYSZEL Anita 
och GWIAZDOWSKA Joanna 
och KELLY Brigida 
och KIEŁBUS Maria 
trop KOPYDŁOWSKA Gertruda 
trop KOWALSKA Beata 
och KOWALSKA Lidia 
och KUKULSKA Anabela 
trop KUKULSKA Natalia 

och KWIATKOWSKA Joanna 
och LASKO Madeleine 
trop LEBRASSE Renata 
pion MADEJ Ewa 
phm MAŃKOWSKA Aleksandra 
och MUSIOŁ Krystyna 
och NOWAK Wiktoria 
pion OGÓREK Iwona 
pion OLEŃSKA Lesława 
trop PARSONS Ellen 
pion PORECKA Barbara 
pion POŹNIAK Klara 
sam SIENKIEWICZ Wanda 
pion ŚWIDERSKA Dorota 
och SZEWCZYK Anabela 
och WAŻYDRĄG Anna 
pion WEBER Urszula 
pion WŁODARSKA Magdalena 
och ZARÓD Anna 
hm ŻABA Zofia
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Obóz „KRAKOW"

Chorągiew Harcerek — W. Brytania — Hufiec „Bałtyk” 

Komendantka obozu: przew SOKOŁOWSKA Magdalena

trop 
trop 
och

BERKIETA Monika 
BERNASIŃSKA Maria 
BORKOWSKA Natalia

och 
och 
och

KOSICKA-SŁA WIŃSKA Monika
KOWALCZYK Anna
LASOCKA Anna

przew BUKOWSKA Monika och ŁUCKA Magdalena
och CARD Louisa och MARCINKOWSKA Agnieszka
pion CHUDY Anna och MARKOWSKA Jolanta
och DRURY Ada pion MIŁOSZEWSKA Joanna
och GRABOWSKA Joanna och OLEJNIK Joanna
och GRABOWSKA Katarzyna och PAPP Izabella
pion GRZYB Barbara pion PAPP Sylvia
trop HERTZ Ewa st. och SAS-STUPNICKA Joanna
och HRABI Joanna och SIEMICKA Izabella
och JANUSZEWSKA Iwona och SZYMAŃSKA Anna
och JANUSZEWSKA Izabella pion UGARÓW Zofia
och JEYARATNAM Maya sam WALICKA Iwona
pion KACZMAREK Adela pion WALLACE-O’FLAHERTY Bronisława
och KACZMAREK Klara pion WALLACE-O’FLAHERTY Emma
och KISIEL Izabella trop WITKO Magdalena
och KISIEL Zofia och WÓJCIK Katarzyna
trop KLIMAS-SAWYER Laura och WOŹNIAK Vanessa
och KLIMOWSKA Natalia och ZABŁOCKA Annika



Obóz „KRZESIWO"

Chorągiew Harcerek — Stany Zjednoczone 

Komendantka obozu: prze w ZAGULSKA Sylwia
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trop ADAMSKA Anais 
trop BROZDA Małgorzata 
och CHOJNACKA Jowita 
trop GORZELEWSKA Kinga 
och GRABAŚ Barbara 
przew KARPIŃSKA Sylwia 
przew KASZUBA Katarzyna 
trop KOŁAKOWSKA Anna 
och LENARTOWICZ Justyna 
och LISIECKA Aleksandra 
och LITWINOWICZ Catherine 
trop LUTKOWSKA Agata 
och MALLY Katarzyna 
och MARYNOWSKA Barbara 
pion MATUSZEWSKA Joanna 
przew MUDY Marzena 
pion NIEMYŃSKA Katherine 
pion NURUZZAMAN Nadia 
pion PSZON Agata 
och RACZKIEWICZ Joanna 
och ROGALSKA Karolina 
trop RÓŻALSKA Monika 
trop RYCHTER Oliwia 
trop SIEMIŃSKA Agnieszka 
trop SZAJDA Barbara 
och SZEFER Lena 
przew TOMCZYK Katarzyna 
och WIERZBICKA Danuta 
trop WOJTKOWSKA Margaret 
pion WYŁANIEC Ewa
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Choręgiew Harcerek — Francja 
Chorągiew Harcerek — Szwecja 

Komendantka Obozu: przew FLORCZYK Monika
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trop BEAUMONT Odile (Francja) 
pion COCA COURT Michelle (Szwecja) 
przew FILIPOWICZ Dominika (Szwecja) 
przew FLESZAR Valerie (Francja) 
och GAŁUSZKA Celine (Francja) 
trop GENTILS Delphine (Francja) 
sam GÓRECKA Joanna (Szwecja) 
pion KAŁUŻYŃSKA Alina (Francja) 
trop KLEPARSKA Magdalena (Szwecja) 
trop KRASOWSKA Edyta (Szwecja) 
pion KUROSZ Joanna (Szwecja) 
och LITWIN Maria (Szwecja) 
przew LUBIŃSKA Asia (Szwecja) 
och MAZOWSKA Julia (Szwecja) 
przew MOKRZYCKA Marie-France (Francja) 
trop NORDIN Jessica (Szwecja)

NOWAK Estelle (Francja) 
och OSSYWA Nelly (Francja)
och OŻÓG ORZECHOWSKA Sophie (Francja)
sam PIOTROWSKA Magdalena (Szwecja)
och PRZYBORSKA Colette (Francja)
trop RÇBKOWSKA Anna (Szwecja)
trop ROSADA Stephanie (Francja)
trop SAUVAGE Aleksandra (Francja)
och SIKORSKĄ Katarzyna (Szwecja)
trop SKOWROŃSKA Patrycja (Szwecja)
trop STROŻYK Emilie (Francja)

STRÓŻYK Nathalie (Francja) 
sam WÓJCIK Agnienlie (Szwecja)
trop ZAWIEJA Joanna (Szwecja)
och ZIÓŁKOWSKA Paulina (Francja)
trop ZOC Matylda (Szwecja)



Obóz „MŁODY LAS"

ZHP Polska 

Komendantka obozu: SOSNOWSKA Paulina

och BOCHEŃSKA Anna
och CEPRYŃSKA Dorota

CUDNA Dorota 
pion DUBAS Agata 
trop FUKOWSKA Magdalena 
pion GAŁECKA Emilia 

JANIEC Anna
trop JANIKOWSKA Urszula 
trop JAROSZEWSKA Anna 
och JÓZEFOWSKA Magdalena 
och KOWALSKA Katarzyna 
och MENDYK Małgorzata 
och OLEJARZ Iwona 
och OLEJNIK Marta 
trop ROGUSKA Małgorzata 
och SIENNICKA Paulina 
trop STARSKA Agnieszka 
trop TOMASZEWSKA Anna 
och TUBYLEWICZ Magdalena
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Obóz „OGIEŃ"
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Chorągiew Harcerek — Argentyna

Chorągiew Harcerek — Europa (Austria, Belgia) 

Komendantka obozu: przew KRYZA Iwona

sam BIELUKIEWICZ Regina 
pion CYSEWSKA Magda 
phm CZYŻAK Urszula 
trop de la VEGA Zofia (Argentyna) 
och DYLEWSKA Izabella 
pion DYLEWSKA Magdalena 

HANKUS Ewelina 
och HANKUS Magdalena 
trop JÓZEFKOWICZ Mariola (Argentyna) 
trop KALISKA Magdalena (Argentyna) 
trop ŁABUDA Krystyna

ŁUPINA Anna (Belgia) 
pion NAPIERALSKA Agnieszka 
pion NATKANIEC Joanna 
dz.har. NIEMIROWICZ Barbara 
pion NIEMIROWICZ Magdalena 
pion PALKIA Monika 
och PARAFINIUK Paulina 
och PARAFINIUK Żaneta 
pion PAWIOWSKA Aleksandra 
och PEŁKĄ Patrycja 
och POLAŃSKA Renata 
trop ROGAL Marta 
pion SCHRAM Aleksandra (Argentyna) 
pion TEWFIK Monika 
przew WOŃKA Monika 
och ZYS Aleksandra
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Obóz „PIASTOWY GRÓD"
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Choręgiew Harcerek — W. Brytania — Hufiec „Mazowsze” 

Komendantka Obozu: przew OLEŚKÓW Bernardeta

och BEECH Krystyna 
st. och BOGUSZ Barbara 
och BOROŃ Danuta 
hm BROMBERG Danuta 
trop BROMBERG Halina 
pion BROMBERG Joanna 
trop BUDERKIEWICZ Angela 
pion CIESIELSKA Ingrid 
sam CIEŚLIK Urszula 
och GŁĘBOCKA Halina 
trop GOŁĘBIOWSKA Anna 
trop GOŁĘBIOWSKA Lusia 
pion HILL Teresa 
och HOŁOWENKO Zofia 
och JANKOWSKA Daniela 
sam KATRUSIAK Ewa
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trop KOBIC Adela

och KUNCEWICZ Lesława 
trop KOWALSKA Marta 
pion KRASKA Katarzyna 
trop KUDANOWSKA Izabella 
trop LICHTAROWICZ Anna 
pion MICHALUK Beata 
trop POTOCKA Kamila 
trop RUTKOWSKA Julia 
trop SAWICKA Zuzanna 
trop SKURIAT Oleńka 
trop SOBEK Barbara 
pion SZCZECHOWSKA Anna 
trop SZCZECHOWSKA Wiktoria 
sam TROJANKOWSKA Lidia 
pion USEWICZ Agata 
och WATERSTON Katarzyna



Obóz „PŁOMIEŃ"
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Choręgiew Harcerek — St. Zjednoczone 
Komendantka Obozu: przew BANAŚ Kinga

pion
sam
pion

BĄK Izabella
BAŃKOWSKA Iwona
BARAN Aneta

pion 
trop 
sam

ŁOZOWSKA Urszula
MALETZ Marta
MATYSIAK Beata

sam CHOJNACKA Joanna pion MATYSIAK Iwona
pion CHOJNACKA Dorota sam MŁYNARSKA Katarzyna
pion CHOJNACKA Lidia pion PALIŃSKA Anna
pion CIECZKA Małgorzata pion PAWEŁKIEWICZ Dorota
pion CYBART Sylwia pion PENA Ewa
przew CZAT Krystyna pion PYTEL Ewa
trop DROZDOWSKA Aniela pion RADKO Anna
trop GORZELEWSKA Angelica pion RÓŻALSKA Anna
sam GRZEGOREK Paulina pion SKIERKOWSKA Agata
pion GURBA Katarzyna pion ULANKIEWICZ Alexis
sam GWIZDAK Iwona pion WARD Iwona
pion JAKUBIAK Aneta sam WIECZKO Ewa
sam JAŃCZUK Ewa pion WIECZOROWSKA Adriana
pion KAHL Anna pion WILK Beata
pion KENAR Aleksandra przew WŁODARCZYK Barbara
trop KILIŃSKA Agnieszka pion WÓJCIK Małgorzata
pion KLESZCZ Agnieszka pion WOJTKOWSKA Catherine
pion KOPCZYŃSKA Małgorzata pion WYLANIEC Anna
sam LAMPIEWICZ Domina pion ZIELKIEWICZ Natalia
sam LESZOWSKA Magdalena pion ZIEMŁO Margarita
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Obóz „POCHODNIA"

Obóz Instruktorek 

Komendantka Obozu: hm NOWOBILSKA Zofia

hm ADAMUS Antonina (Francja) 
hm ANDRZEJOWSKA Elżbieta (W. Brytania) 
dz. harc DULAK Mieczysława (Belgia) 
hm GIERATOWA Ewa (St. Zjednoczone) 
phm HORBULEWICZ Irena (Polska) 
hm KAPISZEWSKA Zofia (W. Brytania) 
hm KONIECZNA-AGHAMALIAN Frania (Francja) 
hm dr LASKIEWICZ Bożena (W. Brytania) 
hm LIRSZ Teresa (Polska)
hm ŁASEK-WIŚNIEWSKA Hania (Francja)
dz. har RATAJ Genowefa (W. Brytania) 
przew RĘTTINGER Elżbieta (Kanada) 
hm RÓG Czesława (Kanada)
hm SPŁAWSKA Włada (W. Brytania) 
hm SZWAGRZAK Krystyna (W. Brytania)
hm ŚLEDZIEWSKA Halina (W. Brytania)
hm WIĘCKOWSKA-MALCOWA Maria (Polska)
hm WÓJCIK Zdzisława (Polska)
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Obóz Kurs „PUSZCZA"

■ i

III Światowy Kurs Kształceniowy Instruktorek phm i hm 

Komendantka obozu: hm GOLIŃSKA Łucja

przew BIEDAK Jadwiga (Australia) 
phm BLACHARSKA Annette (Kanada) 
phm BLACHARSKA Lilian Kanada) 
sam BRYMORA Grażyna (Australia) 
przew CHAŁKO Anna (St. Zjednoczone) 
phm GOŁKA Jolanta (Australia) 
przew GOŁKA Urszula (Australia) 
hm GRONOWSKA Krystyna (Szwecja) 
dz. harc JURA Krystyna (St. Zjednoczone) 
phm KOPCZYŃSKA Grażyna (St. Zjednoczone) 
przew KUREK-LUDWIKOWSKA Stefania (Belgia) 
phm LEW Alicja E. (Australia) 
przew LITUS-KOZA Danuta (Francja) 
przew NOSEWICZ Ewa (W. Brytania) 
przew NOWAK Iwona (Szwecja) 
przew PRZYBYŁA Sonia (St. Zjednoczone) 
przew RETTINGER Elżbieta (Kanada) 
przew SIEROCIŃSKA Krystyna (Argentyna) 
przew SREBA Sabina (Kanada) 
przew STANISŁAWSKA Viola (Australia) 
hm STOHANDEL Zofia (Kanada) 
przew SZWAGRZAK Helena (W. Brytania) 
phm SZWAGRZAK Marta (W. Brytania) 
dz. harcSZYRMER Hanna (Australia) 
phm TERECH Anna (Australia) 
sam USELIS Izabela (Szwecja) 
przew WIĘCKOWSKA Weronika (Australia) 
przew WITCZAK Beata (Szwecja) 
przew WRZOCHAŁ Krystyna (Australia) 
hm ZAJĄCZKOWSKA Małgorzata (W. Brytania)
hm ŻELAZNY Teresa (Polska)
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Chorągiew Harcerek — W. Brytania — Hufiec „Bałtyk” 

Komendantka Obozu: phm ZAJĄCZKOWSKA Jadwiga

sam BAŁYSZ Iwona
och BEHNKE Katarzyna 
och BEHNKE Małgorzata 
och CHANERLEY Dominika 
och DOMARADZKA Joanna 
pion DUŁAK Ewa 
pion GIERCZYŃSKA Bibiana 
pion ICZKIEWICZ Joanna 
pion JACOBSON Isabella 
pion JEREMICZ Anna 
och JONSCHER Dominica 
pion KALINOWSKA Danuta 
pion KAPADIA Sonia 
pion KAPADIA Yasmin 
och KĘDRACKA Małgorzata 
och KOZŁOWSKA Julia 
sam MARYNIAK Joanna 
przew SALLER Teresa 
pion SHAW Karolina 
och ŚNIEGOCKA Kinga 
pion WALTON Natasha 
sam ZAJĄCZKOWSKA Zofia 
pion ZAPAŚNIK Maria
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Obóz „WATRA"

4 :'je

Mr,

ZHR — Polska 

Komendantka Obozu: hm BORKOWSKA-PASTWA Ewa

trop BIEGUN Anna 
och BIERNAT Katarzyna 
trop BUCZYŁO Alicja 
trop DAJNOWICZ Elżbieta 
och DOMINIK Krystyna 
trop FRUKACZ Magdalena 
st. ochGĘMEL Agnieszka 
przew GÓRNOWICZ Kornelia 
trop GRZENKOWICZ Agnieszka 
trop IWAŃSKA Agnieszka 
pwd JERENKOW Beata 
pwd KALKA Celina 
phm KARMOLIŃSKA Dominika 
wędr KNAPEK Joanna 
och KOC Katarzyna 
pion LOSKA Wioletta 
trop ŁUKASIK Magdalena 
pion MALINOWSKA Joanna 
wędr MARKOWSKA Aleksandra 

trop MATYJA Katarzyna 
trop MICHLOWICZ Małgorzata 
trop MIOZGA Klaudia 
och NAJBAR Elżbieta 
st. och PERKOWSKA Magdalena 
pion SADOWSKA Katarzyna 
pion SADOWSKA Magdalena 
trop SIEDLIŃSKA Elżbieta 
hm SIKORA Joanna 
pion SOBIESKA Aleksandra 
trop STACHLEWSKA Aleksandra 
trop ŚMIERZCHALSKA Kamilia 
trop TOMKOWICZ Monika 
pwd TUCZEK Anna 
trop WEIDNER Magdalena 
trop WIÓRA Magdalena 
och WOLANOWSKA Dominika 
trop ZANTOWICZ Agnieszka



ZHP na Wschodzie

Komendantka Obozu: phm GŁADKA Irena
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pion BRANICKA Małgorzata Ukraina) 
pion CYTOWICZ Wiesława (Litwa) 
przew ÇZEPULITIE Irena (Litwa) 
przew ĆWIK Renata (Polska) 
st. ochDANOWSKA Regina (Litwa) 
och DOWGIAŁŁO Krystyna (Litwa) 
pion DMOCHOWSKA Iweta (Łotwa) 
och GULBICKA Rita (Litwa) 
st. och JAŃCZUŃSKA Helena (Litwa) 
och KAUPUS Beata (Łotwa) 
trop KAZIMIEREWICZ Irena (Litwa)
trop KLEWIADO Alina (Litwa)
trop KUPLAJS Rajmunda (Łotwa) 

trop KUSYNIA Maria (Łotwa)
trop ŁAWRYNOWICZ Dorota (Litwa) 
pion MARCZUK Natalia (Białoruś) 
pion MASIEWICZ Alicja (Litwa)
trop MASKAJEWA Rima (Litwa)
trop NARWOJSZ Bożena (Litwa)
och PYŻ Danuta (Litwa)
trop SADKIEWICZ Bożena (Litwa) 
st. ochSALETIS Bożena (Litwa) 
st. ochSYROJĆ Alina (Litwa) 
och URLIK Ewelina (Litwa) 
st. och WASILEWSKA Anna (Litwa) 
przew WIŚNIEWSKA Małgorzata (Polska)
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Obóz „ZARZEWIE"
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Chorągiew Harcerek — Australia

Chorągiew Harcerek — Europa (Dania, Niemcy) 

Komendantka Obozu: przew KULON Maria

st. och BARBAROWSKA Dagmara (Niemcy) 
pion BANAŚ Edyta (Dania)

CHRISTENSEN Joanna (Dania) 
sam DĄBROWA-KOSTKA Marta (Dania) 
och DĘBICKA Alicja (Australia) 
sam GAJDA Małgorzata (Dania) 
trop HINZ Anna (Niemcy) 
sam ISKRA Irena (Australia) 
pion IWAŃSKA Gabriela (Niemcy) 
trop IWAŃSKA Kamila (Niemcy) 
pion KAROLINI Asia (Dania) 
och KAROLINI Maria (Dania) 
trop KRÓLIKOWSKA Paulina (Niemcy) 
trop KULCZYCKA Katarzyna (Niemcy) 
trop KULCZYCKA Małgorzata (Niemcy) 
pion MATULEWICZ Anna (Dania) 
pion MATULEWICZ Joanna (Dania) 
trop NOWAK Katarzyna (Australia)

OSIPOWSKA Karolina (Dania) 
pion OSTROWSKA Iwona (Australia) 
trop PACON Blanka (Dania) 
trop PACON Maja (Dania) 
och PALETA Sabina (Niemcy) 
st. och PALUSZEK Dorota (Niemcy) 
st. och PALUSZEK Wioleta (Niemcy) 
och PATER Kasia (Dania) 
st. och SAGAN Małgorzata (Niemcy) 
och SAWICZ Kasia (Dania) 
st. och STACHOWIAK Magdalena (Niemcy) 

SZALLA Magdalena (Polska) 
och TRZEBUCHOWSKA Agata (Dania) 
trop TRZEBIATOWSKA Asia (Niemcy) 

TRZEBUCHOWSKA Ola (Dania) 
pion WAWRZYŃSKA Agnieszka (Dania) 
trop WESOŁOWSKA Olga (Niemcy) 
st. och ZIBELL Sandra (Niemcy) A



POMORZE
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Chorągiew Harcerek — W. Brytania — Hufiec „Pomorze” 

Komendantka Obozu: hm TKACZYK Elżbieta

pion 
sam 
och 
och 
pion 
pion 
trop 
trop 
pion 
pion 
pion 
och 
pion 
pion 
och 
pion 
pion 
och 
trop 
sam

och 
pion

AHERN Kasia 
ANTON Monika 
BARNES Adela 
BAUMGART Biba 
BROOKS Kamila 
BROOKS Lara 
CORDIER Izabela 
CRESSWELL Nina 
CZECHAK Michelle 
DURKO Joasia 
GABB Marysia 
HARANGOZO Natalia 
JAŚNIKOWSKA Ala 
JAŚNIKOWSKA Iza 
JUNGHAUS Janette 
JURA Karolina 
KASPEREK Helena 
KĄTNIK Ania 
KOPIŃSKA Joanna 
KUSTRA Basia 
LADA Mela 
LEWIŃSKA Monika 
LINIEWICZ Ania

pion LINIEWICZ Natalia
och MAJCHER Renata
och MAJCHER Stefania
trop NEMETH Angela
trop NOWICKA Helena
przew PETRUSEWICZ Kinga
pion ROSTKOWSKA Urszula
trop SAMEK Natasha
przew SUCHOCKA Alicja
trop SZCZERKOWSKA Danuta
pion SZCZERKOWSKA Zofia
pion TKACZYK Jola
trop TRUSZ Anita
och TRUSZ Monika
pion TRUTY Ania
trop TRUTY Basia
pion TURNER Angela
trop TURNER Jula
och WAWRUCH Renata
och ZASADZKA Dorota

ŻÓŁKIEWKA Olivia
och ŻOŁNIEROWICZ Anna
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Obozy „ISKRA" — „KRZESIWO" — „PŁOMIEŃ"

Chorągiew Harcerek — Stany Zjednoczone 

Instruktorki

hm 
hm 
hm 
hm 
hm 
hm 
przew 
przew 
hm 
hm 
phm 
hm 
hm 
hm 
och 
pion 
hm 
och 
hm 
d-hna 
phm 
trop

ADAMCZYK Mariola 
BACKIEL Gabriela 
BIELSKA Maria 
BRODOWICZ Maria 
CHCIUK Krystyna 
CHRUŚCIEL Jadwiga 
FRONCKIEWICZ Edyta 
GWIZDAK Iwona 
JASTRZĘBSKA Ewa 
KIŚLUK Alina 
KOBYŁECKA Zofia 
MAZUR Beata 
NEUMAN Irena 
NOWACKA Jolanta 
PATER Katarzyna 
PAWEŁKIEWICZ Małgorzata 
RACZKOWSKA Sonia 
SAWICZ Katarzyna 
SŁOWIANY Alina 
dr SZAJDA Teresa 
SZMURŁO Beata 
WAWRAŃSKA Agnieszka
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H DZIECI LEŚNEGO BATALIONU"

Kolonia zuchowa

Komandantka kolonii: phm SOBOLEWSKA Irena

zuch CZAJKOWSKA Marta (Niemcy) 
zuch CZAJKOWSKI Konrad (Niemcy) 
zuch CZAJKOWSKI Szymon (Niemcy) 
zuch FINDLEY Alex (W. Brytania) 
zuch GĘBSKA Teresa (W. Brytania) 
zuch GĘBSKI Stefan (W. Brytania) 
przew LUBACZEWSKA Barbara (W. Brytania) 
zuch NOWOBILSKA Alina (W. Brytania) 
zuch PASTWA Jan (Polska) 
zuch PASTWA Leszek (Polska) 
zuch PRZYBYŚ Leszek (W. Brytania) 
zuch RABIEGA Laurent (Francja) 
zuch RUDNIK Adam (W. Brytania) 
przew RUDNIK Barbara (W. Brytania) 
zuch ŚCIBOR Emilia (W. Brytania) 
zuch STEIN Karolina (W. Brytania) 
zuch STEIN Stefan (W. Brytania) 
zuch SZAJDA Filip (St. Zjednoczone) 
zuch SZULC Wanda (W. Brytania) 
zuch SZULC Zenon (W. Brytania) 
hm SZWAGRZAK Aleksander (W. Brytania) 
zuch SZWAGRZAK Kalinka (W. Brytania) 
zuch SZWAGRZAK Zenon (W. Brytania) 
zuch TKACZYK Krystyna (W. Brytania) 
och TOROK Kinga (W. Brytania) 
sam WĘGLARZ Marta (W. Brytania)
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Komenda Zlotu Harcerzy

Komendant Zlotu Harcerzy — hm KASPRZYK Edmund

hm JAŚNIKOWSKI Edward Z-ca Kom. Zlotu Harcerzy
ks. hm OLBRYŚ Zbigniew Kapelan
hm ROSPĘDZIHOWSKI Robert Oboźny Zlotu Harcerzy
hm LALKO Olgierd Kwatermistrz
phm SZWAGRZAK Juliusz Referent programowy
phm SOBOLEWSKI Janusz Referent Sportowy
hm ZAPAŚNIK Andrzej Sekretarz
przew KĄTNIK Krystyna Gospodyni

REFERAT PROGRAMOWY EKIPA KWATERMISTRZOWSKA

hm GOŁDYN Michał
phm KASPERKIEWICZ Tomasz 
hm PEPLIŃSKI Franciszek
hm PEPLIŃSKI Marek
pwd PESZEK Krzysztof
pwd SZCZEPAŃSKI Dariusz
pwd WILKARIUSZ Maciej

BANASIAK Marek 
BANDOSZ Andrzej 
JAROCKI Piotr 
JAŚNIKOWSKI Marek 
KOWALSKI Andrzej 
KOWALSKI Dariusz 

h o. KRÓLIKOWSKI Andrzej 
MARSZEWSKI Janusz 
OSTRĘGA Dawid 
STOPA Robert 
SZABUNIA Bogdan
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10/05/94

OGÓLNY PROSRAM ZLOTU

Legenda Program Zlotu Głównego

Dzień i Data • Rano Po południu Wieczorem

Sobota 
23/7/94 Przyjazd - program obozów

Niedziela 
24/7/94 Przyjazd - program obozów

Poniedziałek 
25/7/94 Przyjazd - program obozów

Wtorek
26/7/94 Program obozów Program obozów 

Rozgrywki sportowe
Program obozów

jda 
z 7/7/94 Program obozów Program obozów 

Rozgrywki sportowe
Program obozów
Wieczornica wędrowników

Czwartek 
28/7/94

Uroczyste otwarcie Zlotu 
Msza Święta
Defilada

Zwiedzanie obozów 
'Poznajmy się’ 
Program obozów

Ognisko centralne 
(“Nasze Dziedzictwo")

Piątek 
29/7/94

Konkurs stawiania namiotów O
Harcerzy/wędrowników

Rozgrywki sportowe 
Program obozów Ogniska wspólne

Sobota 
30/7/94

Konkurs wicdzy-‘Dziedzictwo'0
Harcerzy/wędrowników

Rozgrywki sportowe
Program obozów Program obozów

Niedziela
3 1/7/94

Dzień £ości 
Msza Święta
Defilada

Konkurs pokazowy ©
Ognisko centralne dla gości 
(“Za naszą wolność i waszą")

Program obozów
Gra wieczorna wędrowników©

Poniedziałek 
1/8/94

Konkurs musztry ©
(Całym obozem)
Wizyta zuchów

13:00 Ognisko dla zuchów 
Rozgrywki sportowe 
17:00 Godzina “W”

Apel poległych 
Ognisko zlotu harcerzy 
Ognisko instruktorskie

arek
2/8/94 Dzień przygodv Ogniska wspólne

Środa
3/8/94

Bieg samarytanki (Harcerzy) 0 Rozgrywki sportowe Ogniska wspólne

Wędrówka z noclegiem: Tropem Robin Hood'a (Wędrowników i wędrowniczek) O

Czwartek
4/8/94

Bieg orientacyjno- 
przyrodoznawczy (Harcerzy) 0 Eliminacje sportowe

Program obozów

Ognisko zlotu harcerzy

Wieczornica wędrownikówPowrót wędrowników

Piątek 
ś/9/94

Olimpiada i finały sportowe 
Zwiedzanie obozów - “Pożegnajmy się"

Ognisko centralne 
(“Niech żyje harcerski ruch")

Sobota
6/8/94 Program obozów Zakończenie zlotu głównego

Zakończenie zlotu harcerzy Program obozów

Niedziela 
7/8/94

Msza Święta
Wyjazd ! Program obozów Program obozów

9:30 14:30 20:00 24:00

Program Zlotu Harcerzy Program Obozów
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Chorągiew Harcerzy — W. Brytania — Hufiec „Warszawa” 

Komendant Obozu — phm HABDANK-TOCZYSKI Aleksander

«
Iw i *».

». t

AHMAD Yasmin 
BAŁYSZ Marek 
BORKOWSKI Andrzej 
CACCAMO Franciszek 
CARD Oliver 
CASSON Aleksander 
CWOJDZIŃSKI Dominik 
DAROWSKI Michał 
JANIEC Grzegorz 
JANIEC Piotr 
KACZMAREK Aleksander 
KACZMAREK Dominik 
KOTULECKI Adam 
KUNTZ Nino 
MARKOWSKI Paweł 
MILLER Ryszard 
MOSZUMAŃSKI Tadeusz 
ROGALA Robert 
RUMIAN Adam 
RYGIELSKI Tomasz 
SHANAGHER Marek 
SINICYN Andrzej 
STEPAN Krzysztof 
SZYDŁO Ryszard 
ŚCIBOR Jan 
ŚCIBOR Stefan 
WALCZAK Adam 
WITKO Marek 
WŁODARSKI Rafał 
ZAPAŚNIK Stanisław

och 
h.o.
wyw 
mł 
mł 
mł
wyw 
h.o.
wyw 
mł 
och 
ćwik 
mł 
och 
mł 
mł 
mł
wyw 
h.o.
mł 
och
mł 
mł 
mł
ćwik 
h.o.
mł 
ml 
ćwik 
h.o
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Chorągiew Harcerzy — Francja 

Komendant Obozu — OSSYWA Christian

wyw CHMIEL Nicolas
och CYBULSKI Marc
och DUFFET Anicet
h.o. HYTRY Tomasz
hm JABŁOŃSKI Jan
ćwik KLIS Yann
ml KLIS Jonathan 
och LITUS-KOZA Andrzej 
ml LITUS-KOZA Michał 
h.o. LITUS-KOZA David 
h.R.P. LITUS-KOZA Ryszard 
mł MACIĄG Dominique 
wyw OSSYWA Oliver 
ćwiek OSSYWA Sebastian 
pwd PIASECKI Andrzej 
och RABIEGA Bruno 
och SZYMCZAK Sylvian 
och WIELICZKO Philippe 
och WIŚNIEWSKI Tomasz
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Chorągiew Harcerzy — St. Zjednoczone — Detroit 

Komendant Obozu — hm JAKUBCZAK Bogdan

ml 
ml 
hm 
mł
wyw 
wyw 
pwd 
mł 
mł 
mł 
mł
mł 
pwd 
mł 
mł 
mł 
pwd 
pwd
mł
wyw 
mł 
mł 
mł 
pwd 
mł

BYRA Wojciech 
CHMURA Artur 
CIESIELSKI Artur 
CPAK Mateusz 
CZABAŃSKI Aleksander 
CZABAŃSKI Arkadiusz 
CZABAŃSKI Marcin 
DEMKIEWICZ Daniel 
DUCZYŃSKI Krzysztof 
GÓRSKI Dominik 
GRECKI Dominik 
HANCASKI Robert 
JAŃCZUK Adam 
JURZAK Ludwik 
KAMIŃSKI Dominik 
KMIEĆ Bartosz 
LECHAŃSKI Jan 
LECHAŃSKI Józef 
LISIECKI Mikołaj 
NIEDŹWIECKI Arkadiusz 
NOWAK Mateusz 
RUDNY Dominik 
ŚRODEK Radosław 
WŁODARCZYK Tomasz 
WOŹNIAK Mateusz
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Chorągiew Harcerzy — Kanada

Komendant Obozu: pwd KRUSZELNICKI Ryszard

ml ALBERTIN Nicholas ćwik KRUSZELNICKI Artur
ćwik BARAŃSKI Krzysztof hm KUCZEWSKI Bolesław
h.o. BEREŹNICKI Paweł h.o. KULIG Paweł
wyw BOGUSŁAWSKI Thomas ćwik PETRAS Mateusz
ćwik BRZUSZEK Jarek wyw RADOMSKI Piotr
ćwik BUBAK Bartosz wyw RADOMSKI Robin
mł BUREK Konrad pwd RADOMSKI Zdzisław
och CAZIMI Sebastian wyw SKALIŃSKI Michał
mł DOLECKI Lech pwd SOKOLSKI Michał
wyw DZIECH Grzegorz wyw STEC Krzysztof
h.o. DZIKOWSKI Wojciech mł STUPAK Marcin
pwd GWIAZDOWSKI Radek mł SZAFLARSKI Adam
ćwik JANUSZEWSKI Radek wyw SZAFLARSKI Piotr
mł JÇDRZEJCZYK Piotr ćwik SZEWCZYK Hubert
hm.ks. KARCIARZ Władysław ćwik TOMCZAK Jack
h.o. KNIAŹ Ryszard mł WRZOSEK Rafał
h o. KOŁODZIEJ Henry hm ZIEMBA Włodzimierz
ćwik KOŚNIK Jan
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Chorągiew Harcerzy — W. Brytania — Hufiec „Warszawa” — 2 WDH 

Komendant Obozu: hm NALEWAJKO Michał

och BADOWSKI Adam wyw MARYNIAK Marcin
och BŁASZKIEWICZ Bogusz wyw MARYNIAK Ryszard
och BŁASZKIEWICZ Krzysztof mł MARYNIAK Stefan
och CHAMBERS Dominik ćwik MURASZKO Krzysztof
ml CHUDY Michał mł NOWICKI Jacek
ćwik CHUDY Piotr mł NOWICKI Marek
ćwik CZERNIAJEW Paweł och OSTASZEWSKI Karol
pwd CZERNIAJEW Piotr wyw PSTROKOŃSKI Jan
pwd ICZKIEWICZ Marek pwd SAIN Ryszard
wyw JACOBSON Filip ćwik SALLER Andrzej
wyw JEREMICZ Piotr ćwik SALLER Michał
ml KAMINSKI-ROBINS Lech h.o. ŚCIGALSKI Krzysztof
wyw KROLL Julian och - STANLEY Wojciech
ćwik KROLL Tomasz wyw SZAJNA Andrzej
ćwik LESS Robert och TRĘBOWICZ Aleksanc
ćwik LESS Tomasz ćwik WAZACZ Grzegorz
och LUDWIG Andrzej pwd WAZACZ Ryszard ‘
wyw LUDWIG Stefan
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Obóz im. Kazimierza Dziubałtowskiego

Choręgiew Harcerzy — W. Brytania — Hufiec „Warszawa” — 3 LDH

Komendant Obozu — pwd TRYLSKI Tadeusz

och CARRICK Patryk
wyw CASSON Grzegorz
mł DZIDO Paweł
ml JAKUBOWSKI Paweł
ćwik KACZMAREK Piotr
och KAROL Olivier
och KOSICKI-SŁAWIŃSKI Julian
wyw KOWALEWSKI Julian
pwd LEŚKÓW Krzysztof
ćwik NIKLEWICZ Piotr
ml OLIFFE Aleksander
och OLIFFE Conrad
wyw PANEK Marek
och PANEK Piotr
h.o. PIESAKOWSKI Tadeusz
ćwik PIOTROWSKI Rafał
ćwik ROZICKI Robert
mł SAWNOR Przemysław
h.o. STARORYPIŃSKI Roger
h.o. SYLWESTROWICZ Tomasz
h.o. TRYLSKI Bogdan
mł VADILLO Olivier
wyw WADILLO Philippe
wyw WIŚNIEWSKI Maciej
ćwik WORTHINGTON Filip
pwd ZYCHOWICZ Jerzy
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Obóz im. Józefa Grzesiaka 'Czarnego'
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ZHP Wschód — Litwa, Łotwa, Ukraina 

Komendant Obozu — pwd STAREGO Maciej

phm ADAMSKI Stefan 
wyw BOREJKO Henryk 
mi CHOROSTIN Mirosław 
mł GŁADKI Marek 
mł JANKOWSKI Jarosław 
wyw JUCHNIEWICZ Marek 
mł JUCZAS Romuald 
ćwik KOBIERSKI Feliks 
hm KUZIAKÓW Jan 
och LUDKOWSKI Artur 
h.R.p. ORLIŃSKI Tomasz 
ćwik PIOTROWSKI Zbigniew 
h.R.p. PRUSINOWSKI Piotr 
wyw RUS Andrzej 
h.R.p. SIERGIEJ Karol 
mł SŁOBODIN Szymon 
ćwik SUMARA Michał 
wyw TUM AS Jarosław 
wyw WALUCZKO Artur 
h.o. WALUCZKO Dariusz 
mł WOŁUSZKO Andrzej 
h.o. ZABOROWSKI Andrzej 
mł ZABOROWSKI Franciszek
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Obóz im. Aleksandra Karpińskiego

Choręgiew Harcerzy — W. Brytania — Hufiec „Białowieża'

Komendant Obozu — pwd RUTKOWSKI Włodzimierz

ml 
och 
wyw 
h.o. 
ćwik 
h.o. 
ćwik 
h.o.
mł 
mł 
mł 
mł 
h.o.
wyw 
wyw 
ćwik 
mł 
h.o.
mł 
mł 
mł

ALLEN Andrzej 
BOROŃ Lech 
CIEŚLIK Marek 
DUDEK Janusz 
GREEN Piotr 
GREEN Zygmunt 
HOŁOWENKO Marek 
JACKIEWICZ Ryszard 
JASIŃSKI Janusz 
KOBIC Konrad 
KRASKA Robert 
KUNCEWICZ Linus 
ORZEŁ Andrzej 
POTOCKI Dominik 
RUDEWICZ Tomasz 
RUTKOWSKI Konrad 
SAWICKI Szymon 
WEBER Adam 
WILLETTS Mateusz 
WOJTULEWICZ Adam 
WOJTULEWICZ Daniel
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Chorągiew Harcerzy — W. Brytania — Hufiec „Szczecin” 
Komendant Obozu: hm JANCZYŃSKI Ryszard

och AHERN Tomasz ćwik RABUSZKO Ryszard
och BARNES Adam wyw ROSTKOWSKI Robert
mł BAUMGART Eligiusz (Iguś) mł SAMEK Antoni
wyw BAUMGART Jaromir (Jaruś) h.o. SUCHOCKI Marek
wyw BROOKS Marek mł SZCZERKOWSKI Krzysztof
mł COLLEY Stefan och SZCZERKOWSKI Paweł
ćwik CORDIER Paweł ćwik SZCZERKOWSKI Szymon
ćwik CORDIER Piotr ćwik TKACZYK Robert
wyw CZECHAK Dominik ćwik TKACZYK Ryszard
wyw FIJARCZYK Alexandre (Argentyna) ćwik TURSKI Marek
mł GABB Edward ćwik TURSKI Piotr
ćwik GŁOŚNY Juliusz (Argentyna) ćwik WALÇGA Andrzej
ml JANICKI Adam och WOJAS Lech
wyw JAŚNIKOWSKI Tomasz wyw WOJAS Stanisław
ćwik KALISKI Marek (Argentyna) wyw WOJCIECHOWICZ Aleksander
ćwik KUCHCIŃSKI Andrzej ćwik WOJCIECHOWICZ Krzysztof
mł MAJCHER Antoni h.o. WOJNO Andrzej (Argentyna)
ćwik NOWAK Marek (Argentyna) ćwik ZAJĄC Dawid
h.o. PASZKIEWICZ Maurycy mł ZAJĄC Tomasz
och PRZYBYŚ Roman mł ZASADZKI Wiktor
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Chorągiew Harcerzy — St. Zjednoczone — Chicago, Kalifornia

Komendant Obozu: phm DACZKO Paweł

wyw AL-IMAM Emory h.o. MATUSZEWSKI Krzysztof
pwd BAGIŃSKI Tomasz h.o. MATUSZEWSKI Paweł
hm BAZYLEWSKI Jerzy ćwik MIKRUT Jan
ćwik BERGER Marek ćwik MIKRUT Paweł
wyw BONIAK Tomasz ćwik MIKRUT Tomasz
wyw BUCZEK Artur ćwik MŁYNARSKI Wojciech
mł CHYLIŃSKI Bartłomiej mł NIEDOJADŁO Dariusz
pwd FRĄCKIEWICZ Marcin ćwik NIEDOJADŁO Łukasz
ćwik GÓRZYŃSKI Michał mł NIEWOLNIK Robert
mł GRZYBEK Paweł wyw PACYNIAK Gabriel
ćwik HAUSER Aleksander mł POLEWSKI Marcin
wyw JĄKAŁA Andrzej ćwik PROSCEWICZ Radosław
mł JĄKAŁA Paweł wyw PRZEBINDA Rafał
h.o. KASPEROWICZ Sławek wyw RYCZKOWSKI Przemysław
ćwik KORDALEWSKI Robert h.o. RZADKOWOLSKI Artur
wyw KOZŁOWSKI Sergiusz wyw SCHULTZ Daniel
ćwik KUBSIK Antoni mł TURCZYŃSKI Kryspin
ćwik KUBSIK Marek mł ULANKIEWICZ Grzegorz
ćwik KUBSIK Robert mł WAGROWSKI Jan
mł LABOWICZ Michał wyw WODZISŁAWSKI Andrzej
mł LEWANDOWSKI Filip
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ZHP — Polska, Węgry (Wigry) 

Komendant Obozu — hm URBAN Cezary

BOROWIECKI Tomasz 
CHECHOWSKI Marcin 

mł DĄBROWSKI Szymon 
DRZEWNIAK Paweł 
DZIEWIERSKI Jacek 
ERNST Andrzej (Węgry) 

pwd FARYNOWSKI Paweł 
ćwik GŁOWA Jarosław 

GRABOWSKI Grzegorz 
mł GRYGIER Grzegorz
mł JANOWSKI Dariusz
wyw JUSZCZYŃSKI Marek 

KACZANOWSKI Konrad 
wyw LISTEWNIK Iwo 
wyw ŁOŚ Michał 
mł MAŁKOWSKI Marek

MOLNAR Ferenc (Węgry) 
wyw OBIEGŁY Maciej 

PAWLAK Paweł 
mł PIGUŁA Grzegorz 
phm ROMANOWSKI Tomasz 
wyw WIELGOSZEWSKI Konrad
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Chorągiew Harcerzy — W. Brytania — Hufiec „Wilno” 

Komendant Obozu — pwd BRYAN Marek
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ćwik BATOR Ryszard och MADEJ Ryszard
ml BIEDKA Adam wyw MYDŁOWSKI Szymon
ml BIEDKA Antoni wyw PARSONS Antoni
pwd BOROWY Ryszard wyw PIÓRO Janusz
pwd BOROWY Stefan mł PLAYER Łukasz
h.o. CZERWIŃSKI Andrzej ćwik PNIEWSKI Krzysztof
ćwik DALEWICZ Marek mł SIMMONDS Marek
och EPSTEIN Piotr hm SZABLEWSKI Marek
ml FIELDSEND Piotr och SZEWCZYK Gracjan
h.o. JACKIEWICZ Kazimierz och TARAS Adam
och KOLPA Jonathan wyw TARAS Paweł
pch KRZYSZCZYK Andrzej ćwik WALCZAK Jan
ćwik KUKULSKI Gabriel ćwik WEBER Krzysztof
ćwik LEWALSKI Adam ćwik ŻELAZOWSKI Damian
mł MADEJ Krzysztof

40



Chorągiew Harcerzy — Europa — Austria (Szczep „Polanie”) 
Komendant Obozu — hm CZYŻAK Marian

w* j ’
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wy w DALEK Jakub 
ml DROZDZIEL Łukasz 
wyw KOWALSKI Marek 

ŁABUDA Aleksander 
och ŁABUDA Cezary 
och MARASZYK Michał 
och NACZYK Rafał 
wyw NIEMIROWICZ Tomasz 
mł OCZOŚ Rafał
ćwik PAWŁKOWSKI Jerzy 
ćwik PAWŁOWSKI Michał 
och PŁOSZAJSKI Piotr
wyw SUCHENKO Hubert
mł SYNOWIEC Sebastian
mł SZEWCZYK Tomasz
ćwik WYSOCKI Wojciech 
ćwik ZBIESZCZYK Michał
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Chorągiew Harcerzy — St. Zjednoczone — Hufiec „Warmia” 

Komendant Obozu — h.o. BIELSKI Roman

Obóz im. Ignacego Paderewskiego

^..<0

mł 
ćwik 
ćwik 
phm 
wyw 
ćwik 
ćwik 
ćwik 
hm 
ćwik 
wyw 
mł 
ćwik 
wyw 
hm 
wyw 
wyw 
wyw 
wyw

BARAN Daniel 
BARAN Grzegorz 
BIELSKI Stefan 
BUDZYŃ Ludek 
DOMAŃSKI Dariusz 
DYNAK Marek 
GUJDA Michał 
GUJDA Tomasz 
HERZOG Franciszek 
HORELIK Adam 
HORELIK Grzegorz 
HOVRA Łukasz 
KLUZIŃSKI Robert 
KRUSZEWSKI Andrzej 
KWIECIEŃ Stanisław 
LIPIŃSKI Tomasz 
MAJOR Steven 
MICHALEWSKI Tomasz 
MOŻDŻER Robert

ćwik MOŻDŻER Tomasz
mł NIEMYŃSKI Krzysztof
mł OZOG Tomasz
ćwik PACHOLARZ Adam
h.o. PACHOLARZ Franciszek

RECKIE Aleksander
mł RZEPECKI Aleksander
mł SERAFIN Daniel
mł SKRZYPCZAK Jan
wyw SNOCH Jacek
hm STACHOWIAK Andrzej
wyw STACHOWIAK Jacek
mł STACHOWIAK Paweł

SZAJDA Adam
SZAJDA Józef

ćwik SZAJDA Marcin
mł SZAJDA Paweł
mł URLATA Dariusz
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Obóz im. ks. Jerzego Popiełuszki
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Chorągiew Harcerzy — Europa (Hamburg, Kopenhaga)

Komendant Obozu — pwd SZALLA Aleksander

ml BARAN Grzegorz och. PATER Patrick
h.o. BYCZYŃSKI Tomasz wyw PAUL Piotr
wyw CZAJKA Dawid mł PIASECKI Tomasz
phm CZAJKOWSKI Piotr mł REZNER Daniel
och DĄBROWA KOSTKA Paweł och ROGOWSKI Mariusz
och DĄBROWA KOSTKA Piotr och STAŃCZYC Michał
wyw DUDEK Łukasz wyw SUSZEK Michał
ml FABICH Piotr wyw SUSZEK Hubert
ml GIÇTKOWSKI Rafał och SVODA Andrzej
ćwik GÓRSKI Dariusz ćwik SVODA Mariusz
ml KAWALEC Rajmund mł SZAL Piotr
mł KOZYRA Grzegorz mł SZCZAP Piotr
ml KRÓLIKOWSKI Dominik h.o. TOMCZAK Rafał
ćwik KUBAT Albert mł TRZEBIATOWSKI Michał
ćwik KUBAT Kordian h.o. URBAŃCZYK Paweł
och MONAS Philip mł WALCZAK Andrzej
och MOZIL Czesław mł WALCZAK Marek
mł MROŻEK Radek wyw WESOŁOWSKI Michał
wyw NOWAK Janusz



Obóz im. Stefana 'Grota' Roweckiego

Chorągiew Harcerzy — Australia 
Chorągiew Harcerzy — W. Brytania — Hufiec „Gdynia” 

Komendant Obozu: hm MUSIOŁ Tadeusz

ml ANTONIK Andrzej 
BASIURSKI Krzysztof

wyw 
ćwik

MUSIOŁ Marek
MUSIOŁ Stefan

ml BLACH Sebastian mł OLEŃSKI Benjamin
ćwik CYMBALISTA Michał (Australia) wyw OLEŃSKI Zenon
ćwik DADOK Piotr (Australia) mł RZEPA Andrzej
ćwik GARNETT Paweł mł SHAH Daniel
wyw GWIAZDOWSKI Grzegorz mł SKRZYŃSKI Krzysztof
wyw JAROSZ Daniel ćwik SKRZYŃSKI Robert
ml KACZMARSKI Adam h.o. ŚWIDERSKI Krzysztof
ćwik KALUPA Krzysztof pwd WAŚKO Jan
ćwik KELLY Dawid ćwik WAŻYDRĄG Marek
ćwik KENNY Damian ćwik WAŻYDRĄG Ryszard
mł KONDRATOWICZ Mariusz h.o. WIĘCKOWSKI Paweł (Australia)
pwd KRAWCZYK Edward mł WIERZBICKI Jerzy
hm KRAWCZYK Irosław pwd ŻABA Bogumił
phm MALA Władysław



Chorągiew Harcerzy — W. Brytania — Hufiec „Wrocław” 

Komendant Obozu — phm JACKOWSKI Bogdan
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wyw BANDURA Tomasz wyw NOWAKOWSKI Marek
mł BEHNKE Wojciech wyw NOWAKOWSKI Stefan
ćwik BERDEJ Stefan ćwik OLĘDZKI Marek
wyw DORRELL Tomasz mł PŁAZIUK Mateusz
wyw HOGG Stefan mł PRZENICZNY Edward
mł JONES Beniamin h.o. PRZENICZNY Janusz
mł JONES Tadeusz mł PRZENICZNY Michał
ćwik KONIECZKO Andrzej och RUMAS Michał
mł KRAJCZYŃSKI Adam och SŁUPNICKI Krzysztof
mł LICHTAROWICZ Jan wyw SZPEK Marek
mł LICHTAROWICZ Tomasz mł SZUMIŃSKI Adrian
wyw NOWAK Adam wyw WIKŁO Jan
ćwik NOWAK Aleksander ćwik WITEK Grzegorz
ćwik NOWAKOWSKI Andrzej ćwik WITKO Jan
ćwik NOWAKOWSKI Janusz
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ZHR — Polska
Komendant Obozu — hm KARMOLIŃKI Maciej

Obóz im. Jana III Sobieskiego

ćwik BIBIK Łukasz hm ORZOŁ Dariusz
pwd BIEŃ Andrzej wyw OSTROWSKI Piotr
ks. hm BOJKO Krzysztof ćwik PACIOREK Piotr
phm BRODEWICZ Tomasz hm PASTWA Jan
h.o. DURCZAK Dariusz wyw SIELSKI Jarosław
wyw GOŁĄB Lech pwd SMOLIŃSKI Rafał
ćwik JEZIERSKI Krzysztof phm SZEMIOT Wojciech
ćwik JEZIERSKI Mateusz h.o. SZOKA Marek
hm KANDZORA Ryszard pwd TOCZYSKI Mateusz
ćwik KOŁACKI Andrzej wyw TYŚLEWICZ Radosław
wyw KROPLEWSKI Błażej włócz. ULMAN Karol
wyw KROPLEWSKI Kamil wyw WILCZYŃSKI Dariusz
och KRYGIER Tomasz h.o. WIŚNIEWSKI Artur
ćwik ŁOJKOWSKI Paweł wyw WITEK Adam
h.o. MAŃKOWSKI Grzegorz wyw WOJCIECHOWSKI Paweł
wyw MARUCZYŃSKI Łukasz hm ZAUCHA Jacek
mł NOWORSKI Tomasz ćwik ZRZELSKI Michał
wyw OBRĘBSKI Mirosław

46



Obóz im. Pawła Edmunda Strzeleckiego

Obóz Drużyny Instruktorskiej
Obozu — hm GIŻYCKI AndrzejKomendant

h.RP BOJARSKI Henryk 
pwd DUTKOWSKI Krzysztof 
hm JABŁOŃSKI Jan 
hm KOBA Roman 
hm KUROPKA Franciszek 
hm MAHUT Andrzej 
pwd MARINO Andrzej 
phm MICHAŁOWSKI Stanisław 
ks. hmPISIAK Czesław 
phm ŚCIGALSKI Adam 
hm SOKOŁOWSKI Janusz 
phm SZKUDŁAPSKI Józef 
hm SZWAGRZAK Bogdan 
hm TREISTER Ryszard 
pwd TRZASKOWSKI Lesław 
hm WIELGA Janusz
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Chorągiew Harcerzy — Europa — Szwecja

Komendant Obozu — phm DZIECIASZEK Michał

Obóz im. Tadeusza Zawadzkiego

ćwik ANDRZEJEWSKI Marek 
mł BORUTA Kazimierz 
mł BRYNIARSKI Bartłomiej 
ćwik GRABOWSKI Artur 
mł HOLUJ Jan 
phm INGVARSSON Stefan 
mł KANOS Damian 
phm KAPLAN Włodzimierz 
mł KAZIMIERCZAK Łukasz 
mł KOPKA Marcin 
mł KOWALSKI Maciej 
och MISIOWIEC Marcin 
mł NAJDER Jan 
mł NOWAKOWSKI Kacper 
mł PETRYKA Aleksander 
och PIOTROWSKI Marcin 
mł ROZAŃCZYK Gabriel 
och SIKORSKI Filip 
wyw WOJTASIK Michał 
mł ZIELIŃSKI Tadeusz 
dz. harc ZIELIŃSKI Zygmunt
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Instruktorzy i Działacze Harcerscy którzy brali 
udział w przygotowywaniu i sprzątaniu terenu Zlotu

hm 
phm. 
pwd. 
dz.harc. 
dz. harc, 
dz. harc.

Wdowczyk Feliks 
Tomaszewski Marian
Trojanowski Ryszard 
Hanke Władysław 
Iwańczuk Michał 
Kamiński Alfred 
Grubczak Henryk 
Kopjas Tadeusz 
Koszler Adam

Przed Zlotem - przygotowywanie terenu
—

ÇSy-'.

■ ■■

/
i

hm W. Mańkowski, Adam Koszler, 
dz. harc. Michał Iwańczuk

hm W. Mańkowski, dz. harc. Alfred Kamiński, 
dz. harc. Michał Iwańczuk

A
K-*R

; $

Bronisław Korszański, hm. Feliks Wdowczyk, hm W. Mańkowski 49



Goście na Zlocie
Ks. abp. Szczepan Wesoły - Delegat Prymasa Polski
Ks. prał. Stanisław Świerczyński - Rektor Polskiej Misji Katolickiej
Ks. Antoni Kapuściński - Proboszcz Parafii w Nottingham
Ks. dr Lech Nowak - Pracownik Archiwum i Muzeum Archidiecezji Wrocławskiej
Ks. hm. Edward Rytko - Kapelan Hufca Szczecin, proboszcz w Płd. Walii
Ks. Apolinary Zawistowski - z Birmingham
p. Stanisław Cygnarowski - Konsul RP w Londynie
p. Helena Miziniak - Sekretarz Zjednoczenia Polskiego w W. Brytanii
p. Krystyna Mochhńska - prezes IP AK
p. Antoni Siemiernik - Delegat Prezesa Światowej Federacji SPK
Dh. hm. Tymoteusz Duchowski - Delegat b. Naczelnika Szarych Szeregów
Dh. hm. Jerzy Jabrzemski - Delegat b. Naczelnika Szarych Szeregów
Dh. hm. Wojciech Hausner - Przewodniczący ZHR
Dh. hm. Mariusz Gasztol - Przewodniczący ZHP na Litwie
D-hna hm. dr Maria Hrabowska - Wiceprzewodnicząca ZHP
p. Dominique Bernard - Dyrektor Biura Europejskiego Scoutingu
p. Garth Morrison - Chief Scout
p. Jean Ramsden - County Commissioner for Guides
p. Derek Ringer - County Commissioner for Scouts
Lord Lieutenant of Nottinghamshire Sir Andrew and Lady Buchanan
Chairman of Bassetlaw District Council Councillor Mrs. Mary Hall and Mr. Aiderman Vic Hall
Mrs. Annabele Malloy
Mr. Chris Taylor
Chief Superintendent Richard Dillon and Mrs. Jenny Dillon
Inspector - Oilerton Police Station Andrew Roy
Maj. G. Bibby
Chairman of the National Trust Regional Comm, for East Midlands - Sir John and Lady Starkey
Regional Director of East Midlands National Trust - Mr James Turner and Mrs. Turner
Vicar of Worksop Priory and Clumber Park - Father Bernard Holdrige
Honorary Chaplin for Clumber Park - Father John Larter
Visitor Liaison Officer Clumber Park - Miss. Jackie Scott
Head Warden for Clumber Park - Mr. Stuart Chappell
Head Forester for Clumber Park - Mr. Frank Rhodes
Maintenance Foreman for Clumber Park - Mr. Robert Salmon
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Światowe 'Zloty ZHP

Monte Cassino - Włochy 
5.8.1969-21.8.1969

Komendant Główny Zlotu - hm. Ryszard Kaczorowski 
Komendantka Zlotu Harcerek - hm. Elżbieta Andrzejewska
Komendant Zlotu Harcerzy - hm. Leonidas Kliszewicz

Stan na Zlocie: 1150

ZLOT ZHP KASZUBY 1976 Kaszuby - Kanada
31.7.1976-14.8.1976

Komendant Główny Zlotu - hm. Stanisław Orłowski
Komendantka Zlotu Harcerek - hm. Zofia Stohandel
Komendant Zlotu Harcerzy - hm. Stanisław Podkowiński

Stan na Zlocie: 1543

COMBLAIN LA TOUR

1968
ZLOT Z.H.P

3D

z 
o
m 
c 
z
3 
O

Comblain La Tour - Belgia 
29.7.1982 -11.8.1982

Komendant Główny Zlotu - hm. Ryszard Kaczorowski 
Komendantka Zlotu Harcerek - hm. Halina Sledziewska 
Komendant Zlotu Harcerzy - hm. Edmund Kasprzyk

Stan na Zlocie: 1122

Rising Sun - Stany Zjednoczone 
14.8.1988-28.8.1988

Komendant Główny Zlotu - hm. Stanisław Kuś 
Komendantka Zlotu Harcerek - hm. Danuta Kozłowska 
Komendant Zlotu Harcerzy - hm. Leszek Jankiewicz

Stan na Zlocie: 1236

Clumber Park - Anglia 
25.7.1994-7.8.1994

Komendant Główny Zlotu - hm. Leonidas Kliszewicz 
Komendantka Zlotu Harcerek - hm. Teresa Ciecierska 
Komendant Zlotu Harcerzy - hm. Edmund Kasprzyk

Stan na Zlocie: 1297
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Teren Zlotu w kwietniu 1994 r.
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Poniedziałek 25 lip ca 1994 ...

t

Przyjechaliśmy...
Zastaliśmy puste pole...
Trzeba zabierać się do pracy aby 
urządzić mieszkanie sobie i innym, 
trzeba to zrobić szybko, aby było 
więcej czasu na przyjemności...

Część potrzebnego 
sprzętu wypożyczyło nam 
wojsko 
brytyjskie, 
Dowieźli go wielkimi 
ciężarówkami.

Sprzęt na placu głównym 
gotowy do podziału.

Gdzie jest namiot?
Gdzie jest markiza?
Gdzie są słupki?
Gdzie są śledzie?
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Trochę tępy ten toporek 
przy pracy...

Drzewo zostało zakupione: 
33,567 stóp okrąglaków i 
15 ton obrzynków

Dh. hm Olgierd Lalko Kwatermistrz 
Zlotu Harcerzy sprawdza czy 
dostarczono 2,828 kawałków...

Wybieramy co lepsze...

56 Ciężko jest to piłować ale mówi się trudno.



Trochę w prawo - trochę wyżej ...

Coś nam nie pasuje ...

Trzeba wypróbować czy będzie się dobrze spałoś

Budujemy 
prycze...
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Ja nic złego nie zrobiłem ... naprawdę! Widać że mechanizm bramy dobrze pracuje

Czy dadzą radę postawić?

Stawiamy 
ósmy cud świata

Posuńcie trochę błiżej to 
będzie łatwiej...
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Ï Trzeba harcerkom dobrze 
oznaczyć kierunek jak iść do

? i______

-X-
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D-hny phm Olga Borowy i hm Hanka Mańkowska stawiają 
markizę na wystawę dla sklepiku i fotografii zlotowych ...

D-hna Komendantka uważnie słucha 
instrukcji...

Dh. phm. H. Bojarski i dh. hm.
J. Kucewicz przy stawianiu wystawy...

:

« Trzeba pomóc harcerkom postawić markizę ...



Czy trzeba ją trzymać?

Dh. hm Marek Szablewski hufcowy

Wiesz co? - najlepiej 
dziurę na maszt 
kopać łyżką...

’Iff

________ liJ

I

ni
»

W.

i ' Szybciej rozwiążcie tą linkę, bo nie mamy 
| siły utrzymać słupek ...

IM

Raymond odlicz: 120, 26, 36 ... łóżek60 znaczy własność swego hufca



Wędrowniczki i wędrownicy na pierwszym balu zlotowym

■

iwWB, ». 
________________
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Kawa, herbata gotowa, zapraszamy ...

Zielony walczyk ...
Ref. programowy dh. Juliusz 
daje przykład...

'•y

Orkiestra zlotowa przygrywa do 
tańca...

...prawa ręka, lewa... 61
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Odprawa ... kwatermistrz zlotu w 
opalach; brak drzewa, śmietników, 
łóżek oraz zielonych budek ...

Administracja działa

Dh. hm. Andrzej Zapaśnik Sekretarz Zlotu Harcerzy 
zmartwiony bo brakuje dwóch harcerzy w spisach ...



Otwarcie Zlotu
zew

Obóz - Piastowy Gród

Obóz - Młody Las

Obóz - Ogie.

________

Drużyny Zlotu Harcerek 
maszerują na pierwszy apel

Obóz - Zarzewie

Obóz - Wschód

Obóz - Zar

3

Obóz - Kraków



Instruktorki z Australii w oczekiwaniu na raport Komendantka obozu Kotwicy wydaje ostatnie instrukcje przed
raportem...

y ùm '

Obóz - Łuczywo

Obozy „Kaszuby” i „Iskra”przygotowują się do raportu ...
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Podniesienie flagi Zlotu Harcerek ...

Pierwszy raport na otwarcie Zlotu Harcerek. D-hna hm. Ania Gębska 
oboźna Zlotu Harcerek odbiera raport od komendantek obozów

Zlot Harcerek podczas otwarcia ... 
D-hna Ania oboźna czyta rozkaz



Otwarcie Zlotu Harcerzy „Szlakiem Ojców”
Drużyny Zlotu Harcerzy maszerują na pierwszy raport

f

Obóz - im.
Tadeusza

Kościuszki

Obóz - im. Józefa Grzesiaka 
„ Czarnego”

Obóz - im. Edmunda Strzeleckiego

66 Obóz - im. Floriana Marciniaka Obóz -im. Stefana Batorego

W 
» <

>1
■ f s «



Obóz -im. Zawiszy Czarnego

-? 167
i Pierwszy raport Zlotu Harcerzy. Dh. hm. Robert Rospędzihowski 

obiera raport od komendanta obozów
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Otwarcie V Światowego Zlotu ZHP 
„Dziedzictwo”

Dh. hm. Jacek Bernasiński z Dyrektorem 
National Trust for East Midland 
Sir John Starkey i Lady Starkey ...

' «
i

b. ‘ W*' , ’ ■:

i
D-hna Naczelniczka hm K. Szwagrzak, 
dh. Naczelnik hm. B. Szwagrzak wraz 
z zaproszonymi gośćmi angielskimi 
podczas otwarcia

Dh. Komendant z d-hną hm. Basią 
Zdanowicz w rozmowie z Maj. Bibby 
(który załatwił wypożyczenie sprzętu)

68

«,w- *

A



Poczty sztandarowe na głównym placu zlotowym podczas otwarcia Zlotu
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Zlot Harcerzy przygotowuje się do raportu
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Komendantka Zlotu Harcerek d-hna hm. Teresa Ciecierska i Komendant Zlotu Harcerzy dh. hm. Edmund 
Kasprzyk przyjmują raport od ohoźnych

I JtÆ A-.
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Raport na otwarcie Zlotu składają hm. T. Ciecierska i hm. E. Kasprzyk
74



Komendant Główny Zlotu wraz z Komendantami Zlotów przeprowadza inspekcję obozów ...
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D-hna hm. Gabriela Backiel i 
dh. hm. Stanisław Kwiecień 
przekazują flagę zlotową z IV 
Światowego Zlotu w Stanach 
Zjednoczonych 75
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Księża Kapelani przed Mszą św. w dniu otwarcia

Poczty sztandarowe

podczas Mszy św.
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Msza św na otwarcie V Światowego Zlotu ZHP. Kazanie głosi Naczelny Kapelan 
ks. hm. Z. Peszkowski. Czuwaj! Szczęść Boże! Kochajmy Papieża!
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Harcerze i Harcerki 
w czasie Mszy św. ...

Chrzestni d-hna hm.
Luna Galińska i 
hm. Jerzy Jabremski 
przekazują sztandar dla 
Szczepu Szarych Szeregów 
w Danii...



Dh. Naczelnik przekazuje Sztandar dla harcerzy w Danii

Sztandary podczas podniesienia ...
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Defilada w dniu otwarcia Zlotu

W

Komendant Zlotu, Naczelniczka, 
Naczelnik i honorowi Goście 
odbierają defiladę.
Harcerki z Kanady grają 
na werblach

Komenda Zlotu 
podczas defilady

£
® a
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Komenda Zlotu Harcerek 
podczas defilady
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Pierwsze ognisko zlotowe „Nasze Dziedzictwo”

i

Dh. hm. L. Kliszewicz wita 
Gości i uczestników Zlotu 
na pierwszym ognisku 
zlotowym...

Pierwsze ognisko rozpalają harcerki 
i harcerze ze Wschodu ...
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Ognisko prowadzą d-hna Ania i dh. Robert

sAT : » '

1
1 •X jj i

1

Myśli wiążące czytają 
przew. M. Kulon i 
hm. R. Janczyński



Wystawa Zlotowa 
„Dziedzictwo”

Wystawa obejmowała 50 plansz z tekstami rozmiarów (Im x 80cm) 
oraz kilkanaście mniejszych.
Eksponaty obejmowały następujące tematy:
1. Historia Harcerstwa Polskiego

a) Powstanie i rozkwit 1910-1945
b) Wojna i okres okupacji w Polsce 1939-1945
c) Powstanie Warszawskie
d) Harcerstwo na Wschodzie: Persja, Palestyna, Afryka, Indie

2. Czasy Współczesne
a) Mapa świata z rozmieszczeniem wszystkich jednostek ZHP 

poza granicami Kraju
b) Zloty Światowe
c) Konferencje instruktorskie, światowe kursy kształceniowe.
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Sklepik i Gospoda
SQI'MBEK PARKS
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W sklepiku handel idzie na całego ... 
D-hny hm. Genia Figura 
i hm. Hanka Mańkowska 
obsługują klientów...

CLUMBER PARK1 ■ 7 0

ZEK j-***7”'*'*'" ..Al 
POLSKitGt?

D-hny Basia Porecka i Helenka Biedka 
z uśmiechem obsługują w gospodzie 
gdzie zawsze było gwarno i wesoło ...

•’ CLUMBEKI 
f, * w
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Migawki 
zlotowe

Jak długo ...? Kapelani będą nieśli ten stół...

Komenda Główna 
wyjeżdża „ taksówką 
zlotową” na otwarcie 
wystawy, dh. Wacek 
czeka na ostatniego 
pasażera ...

Pierwszy raz na zlocie ... Druhny i druhowie, to 
zdjęcie będziecie mogli dostać od d-hny hm. Jagody 
Szulc na następnym Światowym Zlocie ...

Próba pokazu z techniki harcerskiej na dzień gości...



Pierwsza Pomoc podczas Zlotu
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-,| Zaczekaj muszę poszukać

Oprócz pomocy fachowej 
opatrywaliśmy się sami...

Lekarz Zlotu nadzoruje czy d-hna hm. Jadwiga 
Przyhyś dobrze zakłada opatrunek ...

Naczelny lekarz Zlotu 
phm. dr Krzysztof Jakubowski 
czeka na pacjentów...

Dobrze druh to robi...

D-hna Jadwiga opatruje inwalidę z uśmiechem ...
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Słońce trochę zagrzało wodę ...
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Jutro przyjeżdża Mama, 
więc trzeba się umyć...

Łatwiej myć głowę przy kranie, 
nie trzeba nosić wody ...

Higiena 
na Złocie



Komendanci gotowi do raportu

Komendant Zlotu składa raport Przewodniczącemu 
ZHP dh. hm. Stanisławowi Berkiecie ...
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Komendant Zlotu odbiera raport 
w Dniu Gości
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Msza św. w Dniu Gości. Głównym celebransem jest ks. arcybiskup Szczepan Wesoły
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Obóz - Kaszuby

Obóz - Kaszuby

Obozy defilują 
po Mszy św. ...

Obóz - Łuczywo

______________________

Obóz - Żar
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Obóz - Iskra

Obóz - Kraków

Obóz - Krzesiwo
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5 Kolonia Zuchowa - Dzieci 

Leśnego Batalionu

Obóz - Kotwica

Instruktorki oklaskują drużyny wracające z głównego placu 95
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Obóz - im. Tadeusza Kościuszki

Obóz - im. Floriana Marciniaka

Obóz - im. Mieszka I

Obóz - im. Jana III Sobieskiego

Obóz - im. Bolesława Chrobrego



Obóz - im. ks. Jerzego Popiełuszki

Obóz - im. 
Aleksandra 
Kamińskiego

Obóz - im. gen 
Władysława 
Sikorskiego
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Goście
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Ks. abp. S. Wesoły, hm. S. Berkieta i hm. J. Parkola 
w rozmowie z Dominique Bernardem Dyrektorem 

Biura Europejskiego...

Dh. Kliszewicz wręcza chustę zlotową p. James 
Turnerowi, dyrektorowi National Trust
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Dh. Przewodniczący w rozmowie z ks. prał. S. Swier- 
czyńskim, Rektorem Polskiej Misji Katolickiej w 

Anglii i Walii

Ks. abp. Wesoły i d-hna Stohandel wspominają Zlot 
w Kanadzie ...
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D-hna hm. Luna Galińska ze swoimi gośćmi

Goście z Główną 
Komendą Zlotu.

Konsul p. S. Cygnarowski w rozmowie 
z dh. Kliszewiczem i dh. Mańkowskim

D-hny z Australii w rozmowie 
z ks. abp. Wesołym

Dyrektor z National Trust p. M. J. S. Turner 
wraz z małżonką, p. J. Scott kierowniczka 
Clumber Park, d-hna B. Zdanowicz i dh. W. 
Mańkowski odwiedzają obóz Zarzewie 99
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Konkurs pokazowy z techniki harcerskiej 
„ Ratunek w górach ”

Tematem konkursu jest „Ratunek w górach”. Patrol jest na wędrówce w górach. Idąc percią nagle jeden 
z patrolu upada łamiąc ramię i ponosi obrażenia w głowę. Patrol wezwał radiem helikopter, ale niestety 
pomoc nie może dotrzeć na miejsce aż za parę godzin. W każdym bądź razie helikopter potrzebuje płaskie 
lądowisko a najbliższe jest po drugiej stronie przepaści.

Zadania:
a) Ekipa ma zrobić temblak oraz opatrzyć rany używając chust.
b) Uczestnicy mają zbudować most z dostarczonego materiału aby przeprowadzić rannego i wynieść 

sprzęt z przepaści. Most musi być ponad 9 stóp wysokości. Dotykanie krawędzi (liny) jest nie dozwolone i 
będzie karane.

c) Po drugiej stronie przepaści ekipa postawi namiot jako ochronę.
d) Ekipa także ma postawić wieżę aby wywiesić proporzec nie niżej niż 9 stóp jako znak dla ratowników. 

(Materiały na wieżę są te same, które były używane do budowania mostu).
e) Ranny jest w szoku - trzeba mu przygotować herbatę.
f) Ekipa ma wykonać lądowisko dla helikoptera oznaczone dużą literą „H” w kole.
Uwaga: ratownicy nie zauważą znaku, którego średnica jest poniżej 15 stóp.
g) Po zakończeniu powyższych zajęć ekipa wypuści rakietę, którą otrzyma od instruktora.
h) Zajęcia mogą być wykonane w dowolnej kolejności.
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100 Ogólny widok terenu konkursu - instruktor sprawdza wykonanie



Co oni robią? Ilu będzie inwalidów?

Ten drąg posuń w prawo!
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Uważaj! koszula dotyka liny 
stracimy punkty!
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W~Ja się boję... trzymam ... biegnę po następny drąg...



■«

Zaraz ten drąg będzie umocowany

Niech druhna się nie boi 
ja trzymam za nogę ...

k

Może uda się nam przerzucić ... nie robiąc dźwigni
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Co teraz ...

Jak oni to zrobili?

Jeszcze trochę a będzie już łatwiej ...

Muszę uważać bo mnie 
obserwują....

Ostrożnie z rannym ...



Następny punkt to oznaczenie lądowiska ... Musimy się pośpieszyć -
tamci już prawie gotowi

Nie kójcie się ja to utrzymam
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Musimy zrobić koło 15 stóp średnicy ... Z tej strony jest sucha trawa,



2. Obóz Żar - Zlot Harcerek
Obóz im. Mikołaja Kopernika - Zlot Harcerzy

1. Obóz Ogień - Zlot Harcerek
Obóz im. Mieszka 1 - Zlot Harcerzy

3. Obóz Kaszuby - Zlot Harcerek
Obóz im. Stefana Batorego - Zlot Harcerzy

Konkurs Pokazowy Techniki Harcerskiej
wygrały następujące ekipy:

Myśmy wygrali hura! hura! hura!
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Ognisko w Dniu Gości
Psikuśna pogoda często towarzyszy zlotom harcerskim. Tymczasem podczas zlotu pogoda była piękna, 

słońce, gorąco; zupełnie jak by to nie była Anglia! Ale w Dzień Gości pogoda spłatała figla. Gdy Goście z 
ks. abp. Szczepanem Wesołym i cały Zlot zasiedli do ogniska, nagle niebiosa się otworzyły - lunął deszcz! 
Ulewa trwała przez kilka godzin, ognisko musiało być odwołane.

Dopiero wieczorem po odjeździe gości i rodziców, gdy niebo znów się rozpogodziło, odbyło się ognisko 
zlotowe.
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Goście i Zlot czekają na rozpalenie 
ogniska, a tu za chwilę ulewa ...

Dh. Danek jeszcze nie zupełnie 
przemoknięty

Harcerki na obozie „Kotwicy” wy
konują taniec który ma odstraszyć 
deszcz ...
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D-hna Ania i dh. Robert „ Terminator” 
podczas ogniska ...

Ognisko zlotowe 
„ Za Naszą Wolność

i Waszą”

Dh. hm. Stanisław Podkowiński, 
Przewodniczący Z. O. Kanada uczestnik 
bitwy pod Monte Cassino rozpala ognisko ...



Ogniska Drużyn Zlotowych
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Warta nie śpi
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Migawki zlotowe

A na którym Zlocie 
są ci dwaj harcerze ???

Jutro otwarcie Zlotu, trzeba 
przyszyć odznakę zlotową ...

j jq Przy takiej pogodzie trzeba się ochłodzić ...

Księża kapelani hm. Zbigniew Olbryś, 
hm. Olaf Slepokura i hm. Andrzej Jaskuła 
dyskutują...



Nawet kolano się usmiecna ...
Dostałam tort urodzinowy
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Angielscy policjanci są tak uprzejmi, 
że pożyczą nawet swego konia ...
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A gdzie jest herbata dla mnie ???

Mówią, że na obozach złe jedzenie ... 
ale za to smaczny jest prosiak 
upieczony na rożnie...
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Dh. oboźny 
wręcza dyplom
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50 rocznica Powstania Warszawskiego
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Gra Zlotu Harcerek w dniu 1 sierpnia
Celem gry było przeprowadzenie zajęć takich któreby wszystkim jej uczestniczkom dały możność 

przeżycia tego dnia w atmosferze przypominającej tę w której żyły i walczyły harcerki w Warszawie w 
1944 roku.

Gra która trwała od 10 rano do 17.00, składała się z następujących elementów:

1. Rozpoczęcie w podobozach przez poważne i nastrojowe złożenie obietnicy Akowskiej

2. Przygotowanie do konkursów i konkursy z dziedzin Pogotowia Harcerek. Wybrano siedem 
następujących dziedzin:-

a) samarytanka
b) sygnalizacja Morsem
cj gospodarcza (przyrządzenie placków kartoflanych)
d) prasowa (napisać krótkie sprawozdanie)
e) pionierska (zrobienie mostu linowego)
g) strzelnictwo (strzelanie z luku)
h) sprawność fizyczna (bieg z przeszkodami)

Konkursy odbywały się w oznaczonych miejscach i wyznaczonych porach pomiędzy ekipami z dwóch 
obozów.

3. Akcja dywersyjna.
Obozy otrzymywały zlecenia by wysłać zastęp w wyznaczone miejsce aby wykonał pewną akcję dywer

syjną (akcje oparte na opisach z „Kamieni na Szaniec” i „Harcerki 1939-1949”).

4. Obrzędowe zakończenie gry wspólne dla całego Zlotu Harcerek o godz 17.00 „ Godzina W” Msza św.

5. Wieczorny Apel Poległych dla całego Zlotu.

Cały teren Złotu Harcerek został zamieniony w teren Warszawy okupowanej przez Niemców.
Poszczególne części terenu zlotu nosiły nazwy dzielnic Warszawy, a dróżki i ścieżki nazwy ulic. Na „ uli

cach” chodziły patrole Niemców (instruktorki w przebraniu) które miały prawo przeprowadzać rewizje w 
obozach i także rewidować i przepytywać napotkane grupy harcerek.

GACO PIE JZRPE GOŻD ZAARZ 
WÓK SMDZR PEEISIEC DOKE

ŻALEZ DOŻNGĄCO PIE JZRPE GOŻD 
ZAĄ

Niektóre instrukcje dla akcji dywersyjnych:

Zmieńcie napis niemiecki na polski na pomniku Kopernika na Krakowskim 
Przedmieściu o godz....

Napiszcie „Tylko świnie siedzą w kinie” na kinie przy skrzyżowaniu 
Al. Jerozolimskich i Żelaznej o godz....

Napiszcie„Tylko świnie siedzą w kinie” na kinie przy skrzyżowaniu 
Mickiewicza i Senatorskiej o godz.
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Przeprawa przez most linowy

Pierwsza pomoc ... 
prowadzenie rannej

f.

D-hny hm. Irena Woźniak (uczest
niczka Powstania Warszawskiego) i 
hm. Zofia Stohandel w „ Głównej 
Kwaterze ” AK

Składanie obietnicy 
w obozie „Kaszuby”
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Strzelanie z luku

Akcja dywersyjna
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118 Bieg z przeszkodami...
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Rewizyja na trasie
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Akcja dywersyjna ... zakładanie miny

MIKOŁAJ KOPERNIK
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Cały Zlot Harcerek brał udział we Mszy św. na zakończenie gry
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Gra Zlotu Harcerzy 
Gra Polowa-G o dżina „ W”

O Godzinie „ W” słychać wielki hałas na całym zlocie, to alarm mobilizacyjny. W każdym obozie stanęli 

chłopcy starsi i młodsi w strojach polowych, gotowi do walki.

Otrzymują instrukcję, niektóre obozy grają rolę Polaków, a inne Niemców. W polskiej grupie obozów 
każdy obóz się dzieli na dwa plutony, dostają mapę i współrzędne rejonu parku, czyli terenu miasta 
Warszawy. Na tych punktach (6), trzy różne plutony Polaków mają się spotkać z instruktorem. Nie ma 
czasu, trzeba biegać, ale uważnie aby Niemcy nie widzieli i nie zaatakowali. 10 obozów, 20plutonów, czyli 
około 600 chłopców rusza do gry w lasy, czyli na Mokotów, na Stare Miasto, na Czerniaków, na Wolę i na 

Powiśle.

W tym samym czasie grupa obozów grająca Niemców także dostaje instrukcję aby się grupować na punk 
tach, gdzie spotykają inne swoje plutony. W międzyczasie mają także szukać powstańców.

Do baz powstańców przychodzą dalsze instrukcje. Każda grupa (złożona z 3 plutonów) dostaje mapę 
Warszawy z podaniem ważnych punktów niemieckich. Ich zadaniem jest wysadzić w powietrze te punkty, 
używając symbolicznie bomby z mąką. Powstańcy muszą odbić punkty oznaczone na mapie. Żołnierz ma 
na rękawie opaskę a w ręce „granat” z mąką. Planują strategię i ruszają do walki.

Niemcy otrzymują informację że Polacy coś szykują. Natychmiast przygotowują się do akcji. Mają inne 
opaski na rękawach. Zlecono im bronić wszystkie punkty niemieckie, które chcą zdobyć Polacy.

Odbywa się zacięta walka, na północy, na Starym Mieście. Polacy zdobyli dość łatwo wieżę obserwacyjną. 
Niemcy nie byli gotowi. „Granaty” z mąką lecą. Z wielkim hałasem i hukiem lecą w powietrze sztuczne 

ognie.

Na południu na Powiślu, Polacy poszli w złym kierunku. Przez następną godzinę słychać wielki hałas i 
huk bomb (sztuczne ognie) i zwycięskie głosy Polaków. Niestety jest dużo rannych i zabitych, po obu 
stronach. Wolno im odejść do polowego szpitala. W końcowej fazie gry, Polacy zdobyli cztery z sześciu 
punktów, ale z bardzo dużą ilością zabitych i rannych powstańców.

Gra była trudna, fizycznie bardzo męcząca, ale udana. Dała 600 chłopcom w wieku 13-18 lat wielkie 
przeżycie. Uczestnicy gry potrafili wytworzyć wspaniałą atmosferę na tle fragmentu z historii, którą od

twarzali.
Juliusz Szwagrzak phm.
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Apel Poległych w dniu 1 sierpnia
„I iść będziemy w Polskę Szarymi Szeregami! ... ”

Podczas Zlotu przypadła 50 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Wśród uczestników byli nie 
tylko autentyczni powstańcy ale także dzieci i wnuki tych którzy stanęli przed półwieczem „jak kamienie 
przez Boga rzucone na szaniec stanęli do walki za wolność i honor Polski”.

Dzień 1 sierpnia 1994 był dniem specjalnym. Po dziennych zajęciach i ogniskach poświęconych tematowi 
Powstania, uczestnicy V Światowego Zlotu zebrali się aby wspólnie oddać należytą cześć tym którzy 
pamiętnym i szlachetnym czynem zapisali się do historycznego dziedzictwa naszego Narodu i Ruchu 
Harcerskiego. Aby uczcić tych co „odeszli na Wieczną Wartę”, Zlot przy światłach pochodni, stanął do 
Apelu Poległych.

Tekst Apelu opracowanego przez hm. Irenę Woźniak i hm Jagodę Szulc odczytali hm. Edward Jaśnikow- 
ski i hm. Elżbieta Łyszkiewicz.

Modlitwę na tą okazję opracował i przewodniczył w niej ks. hm. Zbigniew Olbryś.

o
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Delegacja Zlotu na uroczystościach rocznicy 
wybuchu Powstania Warszawskiego 

w Warszawie
w dniach 30 Lipca do 2 sierpnia

Rok 1994 przyniósł obfity plon 50 rocznic czynu zbrojnego żołnierza polskiego. Szczególną uwagę 
zwrócono na Powstanie Warszawskie, w którym Harcerstwo zapisało chlubne karty. Naczelnictwo 
postanowiło, że ze Zlotu wyruszy delegacja składająca się z wnuczek i wnuków powstańców.

Hm. Jacek Bernasiński - Komendant wyprawy
phm. Piotr Czajkowski - Europa
przew. Jagoda Biedak - Australia
pwd. Krzysztof Paszek - Australia
sam. Danuta Kalinowska - W. Brytania
Sam. Monika Kata - Kanada
h.o. Adam Weber - W. Brytania
ćwik. Radek Januszewski - Kanada

Na warszawskim lotnisku spotkała nas delegacja ZHR’u i pomogła w dojechaniu na teren miasteczka zlo
towego. Jeszcze tego samego wieczoru poszliśmy na koncert pieśni i poezji powstańczej, który odbył się na 
dziedzińcu Zamku Królewskiego.

Następnego dnia do południa zwiedzaliśmy Stare Miasto, a w południe spotkaliśmy się z ZHR i w kate
drze św. Jana wysłuchaliśmy Mszy św. w intencji Naczelnego Wodza, gen. K. Sosnkowskiego. Po południu 
na Rynku Starego Miasta, w kinie Wars, ZHR zorganizowało maraton filmów powstańczych jak „Kanał”, 
„Eroica”, „63 dni” i innych, a na samym rynku koncert kapeli piosenek powstańczych. Były tam kiermasz 
książki powstańczej oraz wystawa ceramiki obrazującej sceny z powstania. O godz. 19.00 na Pl. 
Krasińskich stanęliśmy razem z ZHR i ZHP na Apelu Poległych przed pomnikiem Powstania 
Warszawskiego. Tu był ścisk i tłok i niewiele widzieliśmy prócz Moniki, która stała na warcie wysoko przy 
zniczu. Nie długo potem wróciliśmy na Rynek Starego Miasta, gdzie wieczorem oglądaliśmy widowisko 
„Światło i Dźwięk”pt. Powstańcy reżyserów gdańskich drużyn harcerek i harcerzy ZHR.

W dzień 1 sierpnia na placu J. Piłsudskiego braliśmy udział w centralnych uroczystościach w obecności 
Prezydenta RP Lecha Wałęsy, a ks. Prymas Józef Glemp w koncelebrze odprawił uroczystą Mszę św. i 
wygłosił Słowo Boże. Po uroczystej i imponującej defiladzie Kompanii Honorowych WP wróciliśmy przed 
dziedziniec kościoła Św. Jacka, gdzie, jak dnia poprzedniego, wojskowa kuchnia połowa napełniła nasze 
puste brzuchy. Po krótkim odpoczynku trzeba było ruszać na Cmentarz Wojskowy na Powązkach. W cza
sie samej jazdy dało się słyszeć syreny ogłaszające Godzinę „ W”, w tym momencie cały ruch ustał na minutę 
ciszy. Na cmentarzu były tłumy ludzi, w szyku przemaszerowaliśmy na Kwaterę Szarych Szeregów gdzie 
uroczyście złożyliśmy bukiet kwiatów i zmówili modlitwę . Po chwili ciszy przeszliśmy na groby Zośki, 
Alka i Rudego i przy nich zapaliliśmy znicze oddając hołd minutą ciszy. Zwykłe brzozowe krzyże przys
trojone kwiatami, zapalone znicze, atmosfera ciszy i zadumy - wszystko razem tworzyło wielkie wrażenie 
- wszyscy doznaliśmy silnego przeżycia.

Wieczór tego dnia spędziliśmy przy ognisku instruktorskim, a następnego dnia, po oddaniu pożyczonego 
sprzętu i pożegnaniu, wyruszyliśmy w drogę powrotną na własny zlot.
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Wycieczka do Robin Hood Centre 
„ Gdziekolwiek znajduje się wędrownik/-czka, 

powinni zapoznać się z dorobkiem kulturalnym rejonu ”

Będą czyste

przyjemność nogom
Po takiej wędrówce trzeba dać

Cały Zlot odbył wycieczkę do ośrodka turystycznego 
odległego około 5 mil od terenu Zlotu. Były tam 
różne atrakcje...

ta czekolada?
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Wie druh trochę się zmęczyłem tym ...

Jedni wyjechali autobusami...
A my idziemy autonogami...



Festyn Harcerski
Na festynie każda Chorągiew Harcerek przedstawiła swój kraj zamieszkania tańcem, piosenką i 

ciekawym stoiskiem z pamiątkami które można było nabyć
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Konkurs Musztry na Zlocie Harcerzy
Cele:
- Sprawdzenie ogólnego poziomu musztry w obozach zlotowych i wyłonienie najlepszego obozu zlo

towego.
- Danie szansy uczestnikom porównania się z innymi obozami i umożliwienie udziału w konkursie 

każdemu uczestnikowi Zlotu.
- Konkurs także powinien podkreślić rolę musztry w organizacji harcerskiej, nawiązując w tym histo

rycznym dniu do dziedzictwa „ Szarych Szeregów ”.
a) Komendę nad obozem obejmuje instruktor z Komendy Zlotu, który przez 5 minut przeprowadzi kilka 

podstawowych ćwiczeń.
b) Następnie komendę obejmuje instruktor z obozu i przeprowadzi dowolną ilość ćwiczeń z obozem w 

czasie 5 minut.
c) Instruktor melduje zakończenie części dowolnej.

.

S' - .fN

Dh. Komendant Zlotu Harcerzy przeprowadza konkurs ...
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Sadzenie Drzewek
Komenda Zlotu Harcerek dla upamiętnienia Zlotu w Clumber Park postanowiła zasadzić 12 drzewek w 
alei lipowej i jedno na terenie Zlotu Harcerek. Drzewka w alei lipowej będą sadzone na wiosnę, będzie to 
połączone ze 100 rocznicą National Trust.
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D-hna Komendantka zasadza pierwsze 
drzewko na terenie Zlotu Harcerek ...

Harcerki zaznaczają miejsca gdzie na wiosnę 
będą sadzone drzewka...

D-bna hm. dr. Ewa Petrusewicz (Lekarz Zlotu) 
też asystuje przy sadzeniu ... 131



Kapliczki i bramy zlotowe
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Na obozie im. Mikołaja Kopernika był 
prysznic... przydał się do utrzymania 
czystości i wygrali konkurs „higieny”

Druhowie z Australii zrobili kangura 
który pod koniec Zlotu ceremonialnie 
był przewieziony do osiedla 
pracowników parku—__



V Światowy Zjazd Ogólny ZHP

Na sali obrad konferencji 
instruktorów

Uczestniczki konferencji 
instruktorek

Na sali obrad Zjazdu Ogólnego

Na sali obrad Zjazdu Ogólnego
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WŁADZE ZWIĄZKU
do dnia 5 sierpnia 1994

Przewodniczący hm Stanisław BERKIETA
Wiceprzewodniczący: hm Barbara BIENIAS

hm Stefan JANUS
hm Stanisław KUŚ
hm Zofia STOHANDEL

Naczelniczka Harcerek hm Krystyna SZWAGRZAK
Naczelnik Harcerzy hm Bogdan SZWAGRZAK
Naczelny Kierownik St. Harcerstwa hm Witold SZABLEWSKI
Naczelny Kapelan ks. hm prałat Zdzisław PESZKOWSKI
Z-ca Naczelnego Kapelana ks. hm Czesław PISIAK
Z-ca Naczelnego Kapelana ks. hm Zbigniew OLBRYŚ
Przedstawiciel KPH hm Eugenia MARESCH
Sekretarz Generalny hm Jacek BERNASIŃSKI
Skarbnik Generalny hm Anna WIELOGÓRSKA
Kierowniczka wydz. zagranicznego hm Jagoda SZULC
Kierownik wydz. zagranicznego hm Kazimierz STEPAN

Członkowie Naczelnictwa: hm Danuta BURAS
hm Lucja GOLIŃSKA
hm Edward JAŚNIKOWSKI
hm Leonidas KLISZEWICZ

Komisja Rewizyjna: hm Danuta ANDERSZ
hm Jan KACZMAREK
hm Jerzy KUCEWICZ
hm Małgorzata ZAJĄCZKOWSKA

Naczelny Sąd Harcerski:

Przewodniczący hm Jerzy WITTING

Z-ca przewodniczącego hm Krystyna ORŁOWSKA

Członkowie: hm Zygmunt CZAJKOWSKI
hm Kazimierz LANGOWSKI
hm Zenona RACZKOWSKA
hm Krystyna REITMEIR
hm Wanda SOKOŁOWSKA

Zastępcy: hm Barbara ZDANOWICZ
hm Franciszek PEPLIŃSKI
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UCZESTNICY ZJAZDU OGOLNEGO ZHP 
CLUMBER PARK 3-8 sierpnia 1994

hm ADAMCZYK Mariola St. Zjd.
hm ANDERSZ Danuta W. Br.
hm ANDRZEJOWSKA Elżbieta W. Br. 
hm BACKIEL Gabriela St. Zjd.
hm BAGIŃSKI Tomasz St. Zjd.
hm BAZYLEWSKI Jerzy St. Zjd.
hm BERKIETA Stanisław W. Br.
hm BERNASIŃSKI Jacek W. Br.
hm BIELSKA Maria St. Zjd. 
hm BIENIAS Barbara W. Br.
hm BLACHARSKA Anette Kan.
hm BOROWY Andrzej W. Br.
hm BRODOWICZ Maria St. Zjd.
hm BROMBERG Danuta W. Br.
hm BURAS Danuta W. Br.
hm BURSKA Krystyna Kan.
hm CHAŁKO Barbara St. Zjd.
hm CHCIUK Krystyna St. Zjd.
hm CHMIELEWSKI Jerzy W. Br. 
hm CHRUŚCIEL Jadwiga St. Zjd.
hm CIECIERSKA Teresa W. Br.
hm CIESIELSKI Albert St. Zjd. 
hm CIÇZKOWSKA Elżbieta St. Zjd.
hm CZAJKOWSKI Piotr Europa
hm CZYŻAK Marian Europa
hm DACZKO Paweł St. Zjd.
hm DEMBEK Irena Kan.
hm FIGURA Genowefa W. Br.
hm GĘBSKA Anna W. Br.
hm GIERAT Ewa St. Zjd.
hm GITTER Maryla Kan.
hm GIŻYCKI Andrzej Austral.
hm GOLIŃSKA Łucja W. Br.
hm GOŁDYN Michał Austral.
hm GRONOWSKA Krystyna Europa
hm HERZOG Franciszek St. Zjd.
hm JANCZYŃSKI Ryszard W. Br. 
hm JANUS Stefan Austral.
hm JAŚNIKOWSKA Ewa W. Br. 
hm JAŚNIKOWSKI Edward W. Br.
hm KACZOROWSKI Ryszard W. Br. 
hm KALINOWSKA Wanda Kan.
hm KARDASIŃSKI Stanisław W. Br.
hm KASPRZYK Edmund W. Br.
hm KASZUBA Jan Kan.
hm KLISZEWICZ Leonidas W. Br.

hm KOBA Roman Europa
hm KONIECZNA-AGHAMALIAN Frania Fr
hm KOSTKA-DĄBROWA Paweł Europa
hm KUCEWICZ Anna W. Br.
hm KUCEWICZ Jerzy W. Br.
hm KUCZEWSKI Bolesław Kan.
hm KULCZYCKA Aleksandra W. Br.
hm KUROPKA Franciszek Austral.
hm KUŚ Stanisław St. Zjd.
hm KWIECIEŃ Stanisław St. Zjd.
hm LALKO Olgierd W. Br.
hm LEW Alicja Austral.
hm LINK Barbara St. Zjd.
hm LISS Albert St. Zjd.
hm ŁAPPO Henryka W. Br.
hm LASEK Anna Fr.
hm TYSZKIEWICZ Elżbieta Kan.
hm MAHUT Andrzej Kan.
hm MAŃKOWSKA Anna W. Br.
hm MAŃKOWSKI Wacław W. Br.
hm MARESCH Eugenia W. Br.
hm MATUSZEWSKA Dorota W. Br.
hm MORGAN Elżbieta Kan.
hm NALEWAJKO Michał W. Br.
hm NOWACKA Jolanta St. Zjd.
hm NOWOBILSKA Zofia W. Br.
hm ks.OLBRYŚ Zbigniew Kan.
hm PARKOLA Jan W Z Br.
hm PEPLIŃSKI Francisżek W. Br.
hm ks.PESZKOWSKI Zdzisław St. Zjd. 
hm ks. PISIAK Czesław W. Br.
hm PODKOWIŃSKA Zofia Kan. 
hm PODKOWIŃSKI Stanisław Kan.
hm PUKACZ Czesław W. Br.
hm RACZKOWSKA Sonia St. Zjd.
hm ROSPĘDZIHOWSKI Robert W. Br.
phm RUTKOWSKI Włodzimierz W. Br. 
hm SŁOMIANY Alina St. Zjd.
hm SOKOŁOWSKA Wanda W. Br.
hm SOKOŁOWSKI Janusz W. Br.
hm ŚLEDZIEWSKA Halina W. Br.
hm ks.ŚLEPOKURA Olaf W. Br.
hm STEIN Leokadia W. Br.
hm STENZEL Tadeusz W. Br.
hm STOHANDEL Zofia Kan.
hm SZABLEWSKI Marek W. Br.
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hm SZABLEWSKI Witold W. Br. hm WIĘCEK Tadeusz St. Zjd.
hm SZMURLO Beata St. Zjd. hm WIELGA Janusz St. Zjd.
hm SZULC Jagoda W. Br. hm WIELOGÓRSKA Anna W. Br.
hm SZWAGRZAK Aleksander W. Br. hm WITTING Jerzy W. Br.
hm SZWAGRZAK Bogdan W. Br. hm WOJTKOWSKA Malina St. Zjd.
hm SZWAGRZAK Krystyna W. Br. hm ZAJĄCZKOWSKA Małgorzata W. Br.
hm TERECH Anna Austral. hm ZAPAŚNIK Andrzej W. Br.
hm TKACZYK Elżbieta W. Br. hm ZDANOWICZ Barbara W. Br.
hm TREISTER Ryszard Austral. hm ZIEMBA Włodzimierz Kan.
hm WEBER Krystyna W. Br. hm ŻBIKOWSKA Alina W. Br.

CZŁONKOWIE NRH WYBRANI NA OGÓLNYM ZJEŹDZIŁ

hm BURSKA Krystyna Kan.
hm BOROWY Andrzej W. Br.
hm CHAŁKO Barbara St. Zjd.
hm CHRUŚCIEL Jadwiga St. Zjd.
hm CIESIELSKI Albert St. Zjd.
hm CZAJKOWSKI Piotr Europa
hm DEMBEK Irena Kan.
hm GRONOWSKA Krystyna Europa
hm JAŚNIKOWSKA Ewa W. Br.
hm KASPRZYK Edmund W. Br.
hm KASZUBA Jan Kan.
hm KONIECZNA-AGHAMALIAN Frania Fr.
hm KUCZEWSKI Bolesław Kan.
hm TYSZKIEWICZ Elżbieta Kan.
hm MAHUT Andrzej Kan.
hm MAŃKOWSKA Anna W. Br.
hm NOWOBILSKA Zofia W. Br.
hm PODKOWIŃSKA Zofia Kan.
hm SZABLEWSKI Marek W. Br.
hm ŚCIGALSKI Adam W. Br.
hm TKACZYK Elżbieta W. Br.
hm WIERZBICKA Wanda Kan.
hm WIĘCEK Tadeusz St. Zjd.
hm ZAPAŚNIK Andrzej W. Br.

140



Władze Związku wybrane na N.R.H.
w dniach 5-6 sierpnia 1994

Naczelniczka Harcerek Naczelnik Harcerzy
hm. Danuta Andersz hm. Edward Jaśnikowski

Przewodniczący ZHP 
hm. Bogdan Szwagrzak

NACZELNY KIEROWNIK ST. HARCERSTWA 
phm Olgierd PIETRYKOWSKI

Wiceprzewodniczący

Naczelny Kapelan
Zastępca Naczelnego Kapelana

Sekretarz Generalny
Skarbnik Generalny
Kierowniczka Wydz. Zagranicznego
Kierownik Wydz. Zagranicznego 
Członkowie Naczelnictwa

Redaktor „Na Tropie” 
Koordynatorka Kom. Org.-Strukt. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Członkowie

1- szy Zastępca
2- gi Zastępca

hm Jadwiga CHRUŚCIEL 
hm Stefan JANUS 
hm Zofia PODKOWIŃSKA
hm Barbara ZDANOWICZ
hm ks. prałat Zdzisław PESZKOWSKI 
hm ks. Zbigniew OLBRYŚ 
hm ks. Czesław PISIAK 
hm Adam ŚCIGALSKI
hm Anna WIELOGÓRSKA
hm Jagoda SZULC
hm Stanisław BERKIETA
hm Barbara BIENIAS
hm Andrzej BOROWY
hm Franciszek PEPLIŃSKI
hm Krystyna SZWAGRZAK
hm Krystyna MYK
hm Krystyna BURSKA
hm Michał NALEWAJKO
hm Ewa JAŚNIKOWSKA
hm Aleksandra KULCZYCKA
hm Małgorzata ZAJĄCZKOWSKA
hm Andrzej ZAPAŚNIK
hm Marek SZABLEWSKI
hm Robert ROSPĘDZIHOWSKI
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Przewodniczący Naczelnego Sądu 
Członkowie

1- szy Zastępca
2- gi Zastępca

hm Jerzy WITTING 
hm Barbara CHAŁKO
hm Łucja GOLIŃSKA
hm Stanisław KUŚ
hm Andrzej MAHUT 
hm Krystyna REITMEIER 
hm Zofia STOHANDEL 
hm Wanda SOKOŁOWSKA 
hm Jan KASZUBA

Przekazanie sznura funkcyjnego nowo wybranemu 
Naczelnikowi hm. Edkowi Jaśnikowskiemu
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Wyniki konkursów - Zlot Harcerek
1. Konkurs pionierski zlotowej:

1 miejsce obóz Watra
2 miejsce obóz — Wschód
3 miejsce obóz - Żar

2. Konkurs biwakowania - wędrowniczki:
1 miejsce obóz — Watra
2 miejsce obóz - Wschód
3 miejsce obóz - Kaszuby

3. Konkurs pokazowy:
1 miejsce obóz - Ogień
2 miejsce obóz - Żar

4. Wielka Gra - „ Godzina W”:
1 miejsce obóz - Watra
2 miejsce obóz - Wschód
3 miejsce obóz - Miody Las i Semper Fidelis

5. Konkurs wiedzy:
1 miejsce obóz - Płomień
2 miejsce obóz - Semper Fidelis
3 miejsce obóz - Iskra

6. Konkurs Plansz:
1 miejsce Chorągiew Harcerek z Kanady
2 miejsce Chorągiew Harcerek z W. Brytanii
3 miejsce Chorągiew Harcerek z Australii

7. Festyn:
1 miejsce obóz - Kaszuby
2 miejsce harcerki z Australii
3 miejsce obóz - Watra

8. Rozgrywki sportowe - Dwa ognie;
1. miejsce obóz - Wschód
2 miejsce obóz - Watra

9. Rozgrywki sportowe - Siatkówka:
1 miejsce obóz - Kaszuby
2 miejsce obóz - Kraków

10. Konkurs śpiewu:
Nagroda ufundowana przez hm. Irenę Parys-Lewicką 
została przyznana obozowi - Kotwica.
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Wyniki konkursów - Zlot Harcerzy
a. Konkurs stawiania namiotów - Harcerze

1 m. Zastęp z obozu im. Mikołaja Kopernika
2 m. Zastęp z obozu im. Kazimierza Dziubałtowskiego
3 m. Zastęp z obozu im. Floriana Marciniaka

b. Konkurs stawiania namiotów - Wędrownicy
1 m. Patrol z obozu im. Kazimierza Dziubałtowskiego
2 m. Patrol z obozu im. Mikołaja Kopernika
3 m. Patrol z obozu im. Jana III Sobieskiego

c. Konkurs wiedzy „Dziedzictwo ” - Harcerze Punkty
1 m. Zastęp z obozu im. Mieszka I 141
2 m. Zastęp z obozu im. Andrzeja Małkowskiego 133
3 m. Zastęp z obozu im. Kazimierza Dziubałtowskiego 121

d. Konkurs wiedzy „Dziedzictwo ” - Wędrownicy
1 m. Patrol z obozu im. Jana III Sobieskiego 132
1 m. Patrol z obozu im. Tadeusza Zawadzkiego 132
3 m. Patrol z obozu im. Stefana Batorego 121

e. Konkurs Orientacyjno-Przyrodoznawczy
1 m. Zastęp z obozu im. Andrzeja Małkowskiego 117
2 m. Zastęp z obozu im. Mikołaja Kopernika 72
3 m. Zastęp z obozu im. Stefana Batorego 70

f Konkurs Samarytanki
1 m. Zastęp z obozu im. Andrzeja Małkowskiego 101
2 m. Zastęp z obozu im. ks. Jerzego Popiełuszki 99
3 m. Zastęp z obozu im. Aleksandra Kamińskiego 92

g. Gra wieczorna Wędrowników
1 m. Patrol z obozu im. Jana III Sobieskiego 16
1 m. Patrol z obozu im. Henryka Dąbrowskiego 16
2 m. Patrol z obozu im. Tadeusza Zawadzkiego 14

h. Konkurs Porządku i Higieny
1 m. Obóz im. Mikołaja Kopernika 10.0
2 m. Obóz im. Andrzeja Małkowskiego 9.5
2 m. Obóz im. „Grot” Roweckiego 9.5

i. Konkurs Pionierski
1 m. Obóz im. Henryka Dąbrowskiego 10.0
2 m. Obóz im. Kazimierza Dziubałtowskiego 9.5
3 m. Obóz im. Mikołaja Kopernika 9.0

j. Konkurs Musztry
1 m. Obóz im. Henryka Dąbrowskiego 321
2 m. Obóz im. Stefana Batorego 319
3 m. Obóz im. Mikołaja Kopernika 318

k. Konkurs o Proporzec Zlotowy
1 m. Obóz im. Mikołaja Kopernika 215
2 m. Obóz im. Henryka Dąbrowskiego 171
3 m. Obóz im. Andrzeja Małkowskiego 140
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Turnieje Sportowe

a. Mistrzostwo Siatkówki Zlotu
1 m. Obóz im. Henryka Dąbrowskiego
2 m. Obóz im. Tadeusza Kościuszki
3 m. Obóz im. Stefana Batorego

c. Mistrzostwo „Dwa Ognie” - Wędrownicy
1 m. Obóz im. Henryka Dąbrowskiego
2 m. Obóz im. Tadeusza Kościuszki
3 m. Obóz im. Stefana Batorego

b. Mistrzostwo „Dwa ognie” - Harcerzy
1 m. Obóz im. Mikołaja Kopernika
2 m. Obóz im. Stefana Batorego
3 m. Obóz im. Tadeusza Kościuszki

d. Turniej Przeciągania Liny
1 m. Obóz im. Stefana Batorego
2 m. Obóz im. Mikołaja Kopernika
3 m. Obóz im. Andrzeja Małkowskiego

e. Konkurs Lekkoatletyki
1 m. Obóz im. Henryka Dąbrowskiego
2 m. Obóz im. Mikołaja Kopernika
3 m. Obóz im. Ignacego Paderewskiego

Nagrody dla zwycięskich drużyn zostały 
ufundowane przez płk. hm. faninę Morozewicz

Dh. Naczelnik wręcza zwycięskiemu obozowi Proporzec Zlotowy
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Gazetka Zlotowa
Redakcja:

przew. KRZYSZTOF GEBHARDT 
JOANNA CWOJDZIŃSKA
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Warta

Chodzi warta po Zlocie, 
Grzęźnie po kostki w błocie. 
Grzmoty walą z całej siły 
Błyskawice oświetliły 
Każdy obóz, jak za dnia - 
Mokra warta dłużej trwa.

Chodzi warta po Zlocie - 
Cisza w każdym namiocie. 
Na niebie gwiazdy migocą;
Piękny spacer ciepłą nocą 
Kiedy w księżycowym blasku 
Nie ma krzyku ani wrzasku.

Wtem spotyka warta druha -
„ Czego druh tu w nocy szuka?” 
„Gdzie tu Msza? Czy ja zdążyłem?” 
Albo - „ chyba się zgubiłem!” 
Każdy taki zatrzymany 
Do „Nocniczka” zapisany.

Inni wcale nie zwlekają 
Lecz od razu susa dają.
Ale radio już w robocie - 
Winowajcy są w kłopocie.
Ucieczka się nie udała - 
Warta wszystkich wyłapała.

Warta teraz z dumy pęka 
Że się cały zlot jej lęka.
Na kolejne łowy rusza - 
Żadna się nie skryje dusza!

Jagoda Szulc 4/8/94

Wyjaśnienie:
D-hna hm. Ania Gębska oboźna Zlotu Harcerek prowadziła kromkę warty. W dzień pisze się do dzienniczka. A więc w nocy pisze się do 

„Nocniczka”. Każda warta musiała wpisać się do „Nocniczka” przed przekazaniem służby następnej warcie.
Powyższy wiersz był wpisany w „Nocniczku”...
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Ostatnie ognisko zlotowe „ Wspomnienia Zlotowe”

^F #

- • • -

'ł
4j

I
;V

bSîâB» '
- • • -

JL

Dlo. hm. Ryszard Kaczorowski 
rozpala ostatnie ognisko zlotowe ...

Komendanci Zlotów wręczają 
dh. hm. Kliszewiczowi 

pamiątkową plakietkę...



11 Z II z

I ?<•>
... ,

;r- 'i
■ '■

«fet.

«£?•'*.'■ 'M

p i

,A> < *tA. W t i ' .^Ł
il‘,JISF*
‘1

K *
A a

ri Al  
a

..

*js '-H j ■ a
. ~-x F >w

MF7- **3

149



Zakończenie Zlotu
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Komendanci Zlotów opuszczają 
ostatni raz flagę zlotową

| Ustępujący Przewodniczący składa
| raport nowowybranemu 

Przewodniczącemu hm.
-£* Bogdanowi Szwagrzakowi

• *

-À

dt;

Przekazanie flagi zlotowej 
Komendantowi Zlotu ...
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Deo gratias!!!
Sprzęt zapakowany i gotowy do odjazdu ...

Mam nadzieję że wszystko powróciło ...
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Wspomnienia ze Zlotu
Niech żyje ZHP pgK.

Bardzo się cieszę, że mieliśmy taką okazję wyjazdu na V Światowy Zlot ZHP pgK. w Clumber Park, 
Anglia. Była to najlepsza okazja do nawiązania kontaktów z harcerkami i harcerzami z całego świata. 
Wspaniała była organizacja tej imprezy. Wszystko było dobrze przemyślane, no może z niektórymi 
wyjątkami. Niezbyt przyjemnie odbyła się gra poświęcona rocznicy Powstania Warszawskiego. Nie jeden 
z nas wyszedł z tego nie bez sińców. Ale było to jak na wojnie. No cóż, nie tak strasznie, jak odbywało 
się to 50 lat temu.

Byłem bardzo wzruszony tym, jak serdecznie nas przyjmowano. Właśnie będąc tam, w Anglii, zrozu
miałem co znaczy mieć gdzieś, daleko Ojczyznę. Poznałem uczucia tych ludzi, których los porozrzucał 
po całym świecie. My byliśmy poza domem tylko miesiąc, ale nie mogliśmy się doczekać kiedy wrócimy 
do domu, a cóż mówić o tych, którzy już nigdy nie wrócą, bo nie mają dokąd. Najbardziej dało się to 
odczuć podczas spotkań z ludźmi już starszymi, którzy pochodzą z Kresów Wschodnich. Też bardzo 
wzruszająco odbył się przemarsz drużyn przez główny plac zlotowy w Dniu Gości. Czuliśmy się 
zaszczyceni, że my, właśnie my harcerze i harcerki z Litwy, Łotwy, Białorusi, Ukrainy możemy reprezen
tować Harcerstwo Polskie ze Wschodu. Czuliśmy się trochę niepewnie, kiedy wchodząc na Plac ludzie 
zaczęli oklaskiwać i wołać: „Niech żyje Wschód!”, „Niech żyje Wilno!”, „Niech żyje Lwów!”, 
„Trzymajcie się!”. Od tego aż się zmylił nam krok.

Już wróciliśmy do domów i często wspominamy, te wspaniałe dni, tę Wielką Przygodę. I niestety z łezką 
w oku przyznajemy prawdę piosence:

„ To, co było minęło,
To, co było nie wróci”.

Niestety nie wrócą te dni, że na pewno spotkamy się gdzieś, na wspólnym szlaku.

Jesteśmy bardzo wdzięczni Związkowi Harcerstwa Polskiego pgK. za umożliwienie nam uczestnictwa 
w Zlocie. I tak jak Wy wołaliście, teraz ja wołam: „Niechy żyje ZHP pgK! ”. Życzę wszystkim Harcerkom 
i Harcerzom by szli równo i nie skręcali z drogi Prawa Harcerskiego, bo z niego się uczymy życia.

Czuwaj! Szczęść Boże!

Marek Gładki
Drużynowy 7 Wileńskiej D.H.

im. Jakuba Jasińskiego
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Wyjazd na Światowy Zlot ZHP do Anglii był dla nas wielką niespodzianką - wszystko odbywało się na 
wariackich papierach. Jednego dnia zwijałyśmy nasz własny mały obóz drużyny pod Kościerzyną a 
następnego podróżowałyśmy już przez pół Europy.

Myślę, że wielki wysiłek całego podobozu „Watry” w pracach pionierskich został uwieńczony sukce
sem - kto był, ten podziwiał. Naszym sumiennym osiągnięciem zastępowym było postawienie (po raz 
pierwszy w historii naszej drużyny) i wyposażenie namiotu bez wykopywania ani jednej dziury. 
Naprawdę godne polecenia właśnie w warunkach, jakie ofiarował las Sherwood.

Sam Zlot zadziwiał w niejednym. Trudno go porównać do zlotów scautowych (w których niejedna z nas 
miała okazję uczestniczyć), jest ten jednak inny od tego, co robi się w Polsce. Myślę, że w ogóle nasza 
praca w drużynach niejednokrotnie różni się od tego, co propaguje ZHP pgK. Oczywiście to skutek 
odmiennych warunków mieszanki kultur - jednak pewne rzeczy wydają się archaiczne.

Do dziś nurtuje mnie, co właśnie tych wszystkich ludzi trzyma razem. Pytałam, rozmawiałam - nadal 
nie wiem. W ogóle sam fakt, że istnieje tak pięknie działający ruch harcerski poza Polską, był dla mnie 
dużym zaskoczeniem.

Może nie wszystko się nam podobało, ale to co utkwiło w pamięci to z pewnością ogniska (ścisk, dyry
gowanie, dh. Terminator, okrzyki, wieczory w kawiarni) i okrzyk „Tak się bawi, tak się bawi ZHR”, bo 
chyba jednak, bawił się nie najgorzej.

Aleksandra Markowska 
Drużynowa 14 Gdyńskiej D.H.

ZHR - Polska

W tym roku Zlot był w Clumber Park, koło Nottingham. W Zlocie brali udział polscy harcerze i harcer
ki z różnych krajów. Pogoda była bardzo ładna i ciepła, przez dwa tygodnie obozu, bawiliśmy się bardzo 
fajnie. Zwiedziliśmy Sherwood Forest i jeździliśmy na rowerach w Robin Hood Centre. Każdego wie
czora było ognisko u nas w obozie albo byłyśmy zaproszone do innego obozu. Także w dzień odwie
dzałyśmy inne obozy i do nas przychodzili goście.

Obóz przeleciał bardzo szybko i smutno było żegnać wszystkie koleżanki i kolegów.

Jennifer Cunningham
Drużyna Harcerek „Brzozy” 

Manchester - Hufiec „Kaszuby”
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ZUP poza Granicami Kraju

DWA TYGODNIE W CLUMBER PARK
Bylain członkiem delegacji 

ZHP na V Światowy Zlot ZHP 
poza Granicami Kraju w Anglii i 
pragnę opisać moje spostrzeżenia 
i wrażenia po spędzeniu I4 dni 
wśród harcerek i harcerzy z całe
go świata.

Jestem harcerką- seniorką, 
a więc na I larcerstwo patrzę przez 
pryzmat przedwojennej tradycji i 
właśnie z takim harcerstwem spo
tkałam się na zlocie.

Naczelne hasło: Bóg, Oj
czyzna, bliźni jest tam konsekwent
nie kultywowane. Istnieją dwa od
dzielne naczelnictwa, gdyż nic ma 
koedukacji. Zauważyć też trzeba 
przywiązanie do tradycyjnego 
umundurowania, szarych mundur
ków i furażerek dla dziewcząt oraz 
krótkich spodni i bluz koloru kha
ki dla chłopców.

Myśl przewodnia Zlotu 
brzmiala: „Przez przeszłość do 
przyszłości", co łączyło się ściśle 
z ogólną nazwą zlotu „Dziedzic
two" i nazwa Zlotu I larcerek „Ża
giew” - pochodnią oświetlającą 
drogę do przyszłości. Takie tema
ty przewijały się w codziennym 
zlotowym życiu - szczególnie w 
programie dla instruktorów.

Organizatorzy zlotu, tj. Po
lish Scouting Association w Lon
dynie wybrali wspaniale tereny na 
obozowisko. Rozlegle polany Par
ku Narodowego - Clumber Park w 
rejonie historycznego Sherwood 
Forest okazały się doskonałym 
miejscem na rozbicie namiotów 
poszczególnych drużyn przyby
łych z 4 kontynentów z. 14 krajów. 
Zaś rozłożyste piękne dęby (stąd 
listek dębowy był znaczkiem zlo
towym) oraz huki i pomniejsze 
krzewy dostarczyły uroku i cienia 
uczestnikom zlotu w liczbie około 
1400 osób.

Pierwsze dni poświęcone 
były, zgodnie z ustalonym progra
mem, urządzeniu podobozów i ca
łości obozu. Obóz harcerek i obóz 
harcerzy rozdzielał plac centralny 
Zlotu, przy którym mieściły się: 
ołtarz, komenda główna Zlotu, 
główny punkt sanitarny, hangar, w 
którym urządzono wystawę dzie
jów harcerstwa polskiego, kawia
renka z napojami chłodzącymi oraz, 
sklepik zlotowy, w którym naby
wano pamiątki zlotowe, a także li
teraturę i „insygnia" harcerskie.

Wystawa harcerska w yma- 
ga oddzielnej uwagi, a to dlatego, 
że w układzie chronologicznym na 
licznych fotogramach i wykresach 
pokazano przebieg drogi od zało
żenia pierwszej drużyny we I wo- 
wic w 1910 roku oraz ludzi, którzy 
I larccrstwu służyli. Wszystkie waż
niejsze obozy, zloty na przestrzeni 
minionych lat znalazły odbicie w fo
tografiach i opisach. Również udział 
harcerzy w walce i pracy dla < tjczy- 
zny, w tym, Powstanie Warszaw
skiej droga do iichodżctwa pi 'przez 
Suzuluk, Persję, Palestynę, Afrykę. 
Następnie spotkania w Polsce, w 
Częstochowie...

Wszystkie cztery dotych
czasowe Zloty ZI II’ pGK, tj, na 
Monte Cassino, w Belgii, Kanadzie 
i USA można było sobie odtworzyć 
z przedstawionych plansz.

Do najważniejszych dni na 
Zlocie należały: Dzień uroczystego 
otwarcia - 28. 07., Dzień Gości - 
31. 07, Rpcznica Powstania War
szawskiego - 1.08, oraz. 6.08 - za
kończenie Zlotu, ale ten dzień nale
żał do smutnych.

( Jtwarcie zlotu było uroczy
ste w obecności kapelanów, na czele 
z księdzem Zdzisławem Peszkow- 
skim(wszyscy kapelani przybyli ze 
swymi chorągwiami uczestniczyli w 
zlocie pełne dwa tygodnie sprawu
jąc codziennie msześw). W otwar
ciu uczestniczyły naczelnictwa I lar
cerek i I larccrzy, lokalne władze an
gielskie, przedstawiciele angielskie
go skautingu i zaproszeni goście z 
organizacji kombatanckich. Wszy
scy mówili po polsku, tylko prze
mówienie przedstawicieli władz an
gielskich musialo być tłumaczone.

Po przybyciu wszystkich 
drużyn na plac i po raportach na
stąpiło wciągnięcie 10 Hag na ma
szty: zlotowej, angielskiej, amery
kańskiej, australijskiej, białoruskiej, 
kanadyjskiej, litewskiej, łotewskiej, 
polskiej, szwedzkiej.

Po mszy św., w czasie której 
ks. Peszkowski odczytał fragment 
listu Ojca Św., w którym papież 
zwraca się do uczestników V Zlotu 
ze specjalnymi słowami wyjaśnia
jącymi „Dziedzictwo", po prze
mówieniach witających przybyłych 
na zlot - nastąpiła defilada harcer
ska. Oj, radowało się serce na wi
dok braci harcerskiej tej młodszej, 
starszej i lej najstarszej, do której w 

dużej mierze należy to, że młodzi 
mówią po polsku, kultywują zwy
czaje polskie i że są gorącymi pa
triotami, co widać choćby w tym, 
że chcą, że pragną czuć i myśleć po 
polsku, mimo, że zadanie mają tak 
trudne.

Przecież jednocześnie mu
szą też. myśleć i żyć tak, jak się od 
nich wymaga w kraju, w którym 
mieszkają.

Często - my z Polski - roz
mawialiśmy o tym i stwicrdzicli- 
śmy, że należy się Zl IP pGK peł
ne uznanie za podtrzymywanie 
ducha polskiego na obczyźnie. I o 
właśnie jest ZHP.

Do specjalnych gości, a 
odwiedza! nas dwukrotnie - nale
ży zaliczyć druha Ryszarda Kaczo
rowskiego, który na otwarcie zlo
tu między innymi powiedział: 
.... Niech radość spotkania mło
dzieży całego świata pogłębia 
świadomość, że szeregi Harcer
stwa Polski Wolnej i Niepodległej 
bez przeszkód mogą dzielić nasze 
harcerskie przeżycia, że nasza wy
trwała służba Bogu, Polsce i bli
źnim dotrwała do dnia wolności 
naszej Ojczyzny...”

W czasie defilady na przo- 
dzie każdej prawie drużyny niesio- 
no planszę z nazwą polskich miast 
(np. Kraków, Szczecin) gdy ma
szerowały drużyny angielskie, z 
nazwami polskich regionów (Ma
zowsze, Kaszuby, Wielkopolska 
itd.), gdy maszerowały drużyny z 
USA. l ak samo były oznakowane 
bramy poszczególnych drużyn.

Idąc w odwiedziny do na
szych harcerzy ze Szczecina zawę
drowałam do harcerzy z Anglii no
szących nazwę „Szczecin". Szybko 
jednak zmieniłam kierunek w stronę 
obozu Zl IP ze Szczecina w Polsce, 
gdyż ujrzałam druha Czarka Urba
na - komendanta delegacji Zl IP.

Wieczorem - w dniu otwar
cia, jak i do końca pobytu przez 
wszystkie wieczory królowała pio
senka harcerska, czy to przy ogni
skach ogólnych, czy ogniskach w 
podobozach, na które zapraszano 
się wzajemnie. Mogła się więc bli
żej zapoznać ze sobą młodzież pol
ska wzajemnie, czy to Polki - Au
stralijki, czy to Polki - Kanadyjki 
czy to Polki z. Litwy, l ak samo - 
jak mi wiadomo - było w obozie 
męskim, gdzie zapraszano się na

wet na wspólne posiłki czy desery. 
Zawiązywały się więc nowe harcer
skie przyjaźnie, wymieniano na
wzajem adresy, fotografowano się. 
Z pewnością kiedyś rozpoznawać 
się będą na zdjęciach zamieszczo
nych na wystawie czy w albumie 
[«'zlotowym, który zapewne bodzie 
wydany, jak ten. po zlocie w Rising 
Sun w USA przed sześcioma laty.

„Zwyczajne" dnie zlotowe 
przepełnione były pracą programo
wą wynikającą z tematyki zakre
ślonej na każdy dzień, jak: musztra, 
biegi na orientację, wiedza o kraju 
pochodzenia, zawody sportowe, 
konkursy.

W czasie podsumowania 
konkursów i zawodów sportowych 
wręczano liczne nagrody i wyróż
nienia. Drużyny ZHP - żeńska 
„Miody Las” z warszawskiego 
Mokotowa pod komendą druhny 
Patiliny Sosnowskiej, jak i męska 
ze Szczecina zyskały dobre miej
sca za pomysłową pionierkę i inne 
wspaniale wykonane zadania.

Pewnego dnia zorganizo
wano nam podróż autokarami (nie
które drużyny wędrowały pieszo w 
jedną stronę) do miejscowości 
Sherwood Forest (oddalonej o 15 
km), gdzie podobno przebywał 
ongiś Robin Hood. Oglądaliśmy 
„OAK" Robin I looda i spędziliśmy 
kilka godzin wśród festiwalowych 
atrakcji, wśród rekwizytów z tam
tej epoki. Było to bardzo ciekawe 
przypomnienie dawnych dziejów 
Anglii.

lak minęły dwa tygodnie 
„wielkiej przygody", a gdy nadszedł 
czas likwidacji obozów, czas poże
gnań - wszystkim zi zedly miny, po
smutniało dookoła, i tylko słychać 
było: „Czuwaj" i „do zobaczenia" 
na następnym Zlocie...

hm. Teresa l.irsz 
Suchedniów

Wspomnieć też trzeba, że w 
czasie trwania V Światowego Zlo
tu Zl IP poza Granicami K raju odbył 
się również Zjazd Ogólny w dniach 
3-5 sierpnia 1994 r„ którego zada
niem byt m. in. wybór nowych 
władz Zl IP pGK. Część delegatów 
na ten zjazd była obecna na zlocie - 
pozostali przybyli czy przylecieli z 
różnych części świata. Z ZHP z 
Polski uczestniczyła w Zjeździć wi
ceprzewodnicząca Zl IP hm. Maria 
I Irabowska.
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Migawki z Kolonii Zuchowej

Dhna hm. Danka 
Andersz objaśniała 
zuchom plan Zlotu 

Harcerek

Może spróbujesz 
czy wygodne 
łóżko?-__________
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Sadzenie Drzewek 7 Marca 1995

W zimny mokry poranek 7 marca 1995 w Clamber Parka zebrała się grapa instruktorek, instruktorów, 
harcerek i zachów by uczestniczyć w uroczystym sadzeniu drzewek dla upamiętnienia 100-lecia National 
Trust (Zarząd Parków i Zabytków Narodowych w W Brytanii). Delegacje harcerek ze wszystkich hufców 
Chorągwi Wielkobrytyjskiej przybyły tam jako reprezentacja Złotu Harcerek by dokończyć dzieła 
sadzenia drzewek, rozpoczętego na złocie.

Nowo zasadzone drzewka będą stanowić przedłużenie alei lipowej.
Każdy kto uczestniczył w sadzeniu drzewka otrzymał pamiątkowy dyplom od National Trust. 
Pundatorzy tych drzewek, tj. Zlot Harcerek, są wpisani do książki pamiątkowej Clumber Park.
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Certificate Number ....X.... of 100

James llirncr ARICS 
Regional Director 
The National Trust

Lime Tree Avenue Planting 
Clumber Park 

Tuesday 7th March 1995

ÎKk*. Woâaw Makkowskj 
planted a tree ai part of 

The National Trust's 
Centenary Celebrations



Migawki Zlotowe

Ale dobry cukierek ...

»7 *

D-hna oboźna obozu „Kotwica”
W

1 ł 
i

Oleńka Mańkowska na warcie

D-howie Rysio Borowy z W. Bryt, i Leszek 
Trzaskowski z Australii przygrywają 
podczas rozgrywek sportowych

Już niedaleko do Australii...
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Pieśń pożegnalna

»

Ogniska już dogasa blask -
Braterski splećmy krąg,
W wieczornej ciszy, w świetle gwiazd 
Ostatni uścisk rąk.

Kto raz przyjaźni poznał moc,
I Nie będzie trwonić słów -

Przy innym ogniu, w inną noc
Do zobaczenia znów.

Nie zgaśnie tej przyjaźni żar,
Co połączyła nas,
Nie pozwolimy, by ją starł
Nieubłagalny czas.

Przed nami jasnych godzin moc
I moc młodzieńczych snów ...
Przy innym ogniu, w inną noc 
Do zobaczenia znów.

(Na melodię szkocką Auld Lang Sine)
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